
Aktuální praxe Magistrátu 
hlavního města Prahy

11. dubna 2024



...zkušenosti z praxe od roku 2020 dodnes 

Metodika spoluúčasti investorů  
na rozvoji území hl. m. Prahy



2008 2009 2013 2017 20212010 2014 2018 20222011 2015 2019 20232012 2016 2020 2024

Brownfield Nákladové nádraží Žižkov pořizuje se: 13,5 roku

pořizuje se: 10 let

pořizuje se: 10 let

pořizuje se: 13,5 roku

pořizuje se: 7,5 roku

Brownfield Holešovice Bubny-Zátory

Nový Barrandov

Z 3822

Brownfield AVIA Letňany

Smíchov Velké rozvojové území jih

Z 2600

Z 2531

Z 2929

Z 3833

Z 2808

Z 2772

primátorka A. Krnáčová primátor Z. Hřib
volební období 2014 – 2018 volební období 2018 – 2022 volební ob. 2022 – 2026volební období 2006 – 2010

primátor P. Bém primátor B. Svoboda primátor B. SvobodaT. Hudeček
volební období 2010 – 2014



2008 2009 2013 2017 20212010 2014 2018 20222011 2015 2019 20232012 2016 2020 2024

pořizuje se: 13,5 roku

pořizuje se: 10 let

pořizuje se: 10 let

pořizuje se: 10 let

pořizuje se: 13,5 roku

pořizuje se: 7,5 roku

Brownfield Holešovice Bubny-Zátory

Nový Barrandov

Z 3822

Nový územní plán pro celé území HMP

Z 2531

Z 2929

Z 3833

Metropolitní plán

primátorka A. Krnáčová primátor Z. Hřib
volební období 2014 – 2018 volební období 2018 – 2022 volební ob. 2022 – 2026

Brownfield Nákladové nádraží Žižkov

Brownfield AVIA Letňany

Smíchov Velké rozvojové území jih

Z 2600

Z 2808

Z 2772

volební období 2006 – 2010
primátor P. Bém primátor B. Svoboda T. Hudeček

volební období 2010 – 2014
primátor B. Svoboda



 -

 200 000

 400 000

 600 000

 800 000

 1000 000

 1200 000

 1400 000

 1600 000

 1800 000

 2000 000

zdroj: MHMP SE1/SE4, MHMP UZR

v 
m

2  h
ru

bý
ch

 p
od

la
žn

íc
h 

pl
oc

h



 -

 200 000

 400 000

 600 000

 800 000

 1000 000

 1200 000

 1400 000

 1600 000

 1800 000

 2000 000

zdroj: MHMP SE1/SE4, MHMP UZR

v 
m

2  h
ru

bý
ch

 p
od

la
žn

íc
h 

pl
oc

h

celkové HPP navíc

 4 159 550 m2

počet nových bytů

  81 000
počet nových obyvatel

  144 000



 -

 200 000

 400 000

 600 000

 800 000

 1000 000

 1200 000

 1400 000

 1600 000

 1800 000

 2000 000

zdroj: MHMP SE1/SE4, MHMP UZR

v 
m

2  h
ru

bý
ch

 p
od

la
žn

íc
h 

pl
oc

h
v jednání, v různé fázi přípravy a rozpracovanosti

celkové HPP navíc

 4 159 550 m2

počet nových bytů

  81 000
počet nových obyvatel

  144 000



 -

 200 000

 400 000

 600 000

 800 000

 1000 000

 1200 000

 1400 000

 1600 000

 1800 000

 2000 000

zdroj: MHMP SE1/SE4, MHMP UZR

v 
m

2  h
ru

bý
ch

 p
od

la
žn

íc
h 

pl
oc

h

celkové HPP navíc

 4 159 550 m2

počet nových bytů

  81 000
počet nových obyvatel

  144 000

plus řešíme a koordinujeme jednání 

o dalších 400 změnách ÚP

v jednání, v různé fázi přípravy a rozpracovanosti



pozn.: kromě výše započítaných se nyní v Praze pořizuje 
ještě cca 600 dalších změn ÚP

Lokalita I     960 000       21 342  11 857
Lokalita II     981 002       21 800  12 111
Lokalita III     629 248       13 983    7 768
Lokalita IV     698 430       15 521    7 055
Lokalita V     310 764         6 906    3 837
Lokalita VI     268 023         5 956    3 309
Lokalita VII     249 339         5 541    3 087
Lokalita VIII     207 104         4 602    2 557

celkem 4 628 341   102 852 51 570

navýšení m²
pro bydlení

počet nových 
obyvatel

počet nových 
bytů

Počet nových bytů
v 8 největších běžících změnách územního plánu

51 570
nových bytů

na zmírnění bytové krize

zdroj: MHMP SE1 / 2022



zdroj: MHMP SE1 / 2022

Lokalita I     2 134       768   1 409
Lokalita II     2 180       785   1 439 
Lokalita III     1 398       629      923 
Lokalita IV     1 270      559   1 024 
Lokalita V        691       249      456 
Lokalita VI        596       214      393 
Lokalita VII        554       199      366 
Lokalita VIII        460       166      304 

celkem  10 285  3 703 6 788

potřeba míst
v základních 

školách

potřeba míst
v mateřských 

školách

potřeba míst
ve středních 

školách
13 škol

47 školek

Vyvolaná potřeba školství
8 největšími běžícími změnami územního plánu

pozn.: kromě výše započítaných se nyní v Praze pořizuje 
ještě cca 600 dalších změn ÚP







krycí list kontribuce pro lokalitu

25. srpna 2022

I. náměstek primátora hl. m. Prahy pro oblast územního rozvoje 
a územního plánu, určený zastupitel hl. m. Prahy pro pořizování 
územního plánu, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček + tým MHMP SE1

kontribuce poznámky

číslo změny

investor

forma dohody

typ změny

změna hrubých podlažních ploch

výše plnění vůči 
referenčnímu výpočtu

Verifikace dle Metodiky — verze 5.0

návrh změny ÚP

stav ÚP

měřítko

položky ohodnocení

stávající — HPPS

navrhované — HPPN

navýšení — ΔHPP

Závazky a plnění investora — aktuální dohoda

Metodika spoluúčasti investorů na rozvoji území hl. m. Prahy — verze 5.0

Plnění investora za změnu ÚP dojednané HMP 
za účasti MČ je vůči zhodnocení pozemků 

a vyvolaným investicím přiměřené.

Sekyra Group / J&T

memorandum

26

transformace II — čtvrťová

802 947 420 Kč

závazek nedočerpání kapacity — Metodika HMP
— přepočet optikou Metodiky HMP (82 246 HPP)

finanční plnění v rámci fáze změny ÚP / nabytí pozemků — Metodika MČ
— na základě již uzavřené dohody, za účelem financování ZŠ
— za účelem financování ZŠ

finanční plnění v rámci fáze územních řízení — Metodika MČ
— za sekci B3,4, C, D, E, za účelem financování ZŠ

může být dále upřesňováno a převáděno na nefinanční plnění
— za sekci B (odpočet kontribuce za objekty ve výstavbě)

nefinanční plnění v rámci fáze územních řízení — Metodika MČ
— za sekci A, na základě memoranda:

městský park 12 500 m²
závazek údržby parku 8 let od kolaudace
příprava DI a TI pro napojení budoucího mostu

— za sekci E.I, na základě smlouvy o spolupráci:
investice do veřejných prostranství a veřejné infrastruktury apod.
částečná kombinace s finančním plněním

celkem informativně

111 %

189 166 260 Kč

60 000 000 Kč
122 818 260 Kč

243 168 200 Kč

54 773 400 Kč

80 962 700 Kč

52 058 600 Kč

Rohan City

213 566 m2

722 521 600 Kč

249 142 m2

462 708 m2

Z 3126

smíšená obytná

STAV 700 Kč/m2

NAVÝŠENÍ 2300 Kč/m2

krycí list kontribuce pro lokalitu

2. června 2022

I. náměstek primátora hl. m. Prahy pro oblast územního rozvoje 
a územního plánu, určený zastupitel hl. m. Prahy pro pořizování 
územního plánu, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček + tým MHMP SE1

kontribuce poznámky

číslo změny

investor

forma dohody

typ změny

změna hrubých podlažních ploch

výše plnění vůči 
referenčnímu výpočtu

Verifikace dle Metodiky — verze 5.0

návrh změny ÚP

stav ÚP
příloha č. X 

HPP navýšeny na původní kapacity.

měřítko

položky množství ohodnocení na 
jednotku ohodnocení

stávající — HPPS

navrhované — HPPN

navýšení — ΔHPP

Závazky a plnění investora

Metodika spoluúčasti investorů na rozvoji území hl. m. Prahy — verze 5.0

Plnění investora za změnu ÚP dojednané HMP 
za účasti vedení dotčených MČ je vůči zhodnocení 

pozemků a vyvolaným investicím přiměřené.

PASSERINVEST GROUP, a.s.

smlouva o spolupráci

28

transformace II — čtvrťová

183 976 000 Kč

1. Výstup z metra, rozvoj školství, či bydlení / podporované bydlení 
— 1.A finance
 
2. Park
— 2.B Pozemek
— 2.C Realizace
— 2.H Provoz a údržba
 
3. MZI 1 (odtrubnění potoka)
— 3.C Realizace
 
3. MZI 2 (tůň)
— 3.C Realizace
 
4. Cyklostezka
— 4.C Realizace
 
5. Klubovna
— 5.H zvýhodněný pronájem (včetně služeb)

6. Dopravní přivaděč lokality
— 6.B pozemky
— 6.C Realizace

celkem

101,41%

nominálně

29 255
nominálně

nominálně

nominálně

nominálně

201

4 800
nominálně

500 Kč

400 Kč

500 Kč

45 800 500 Kč

14 627 500 Kč
6 500 000 Kč

11 000 000 Kč

9 000 000 Kč

3 000 000 Kč

4 000 000 Kč

9 648 000 Kč

2 400 000 Kč
78 000 000 Kč

m2

m2

m2

/m2

/m2

/m2

510%

Interlov

17 905 m2

181 415 280 Kč

73 427 m2

91 332 m2

nájemné 300 Kč/m2/měsíc + služby 
100 Kč/m2/měsíc

Z 2797

rekreační obytná

STAV 700 Kč/m2

NAVÝŠENÍ 2300 Kč/m2

krycí list kontribuce pro lokalitu

2. června 2022

I. náměstek primátora hl. m. Prahy pro oblast územního rozvoje 
a územního plánu, určený zastupitel hl. m. Prahy pro pořizování 
územního plánu, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček + tým MHMP SE1

kontribuce poznámky

číslo změny

investor

forma dohody

typ změny

změna hrubých podlažních ploch

výše plnění vůči 
referenčnímu výpočtu

Verifikace dle Metodiky — verze 5.0

návrh změny ÚP

stav ÚP
příloha č. X 

HPP navýšeny na původní kapacity.

měřítko

položky množství ohodnocení na 
jednotku ohodnocení

stávající — HPPS

navrhované — HPPN

navýšení — ΔHPP

Závazky a plnění investora

Metodika spoluúčasti investorů na rozvoji území hl. m. Prahy — verze 5.0

Plnění investora za změnu ÚP dojednané HMP 
za účasti vedení dotčených MČ je vůči zhodnocení 

pozemků a vyvolaným investicím přiměřené.

PASSERINVEST GROUP, a.s.

smlouva o spolupráci

28

transformace II — čtvrťová

183 976 000 Kč

1. Výstup z metra, rozvoj školství, či bydlení / podporované bydlení 
— 1.A finance
 
2. Park
— 2.B Pozemek
— 2.C Realizace
— 2.H Provoz a údržba
 
3. MZI 1 (odtrubnění potoka)
— 3.C Realizace
 
3. MZI 2 (tůň)
— 3.C Realizace
 
4. Cyklostezka
— 4.C Realizace
 
5. Klubovna
— 5.H zvýhodněný pronájem (včetně služeb)

6. Dopravní přivaděč lokality
— 6.B pozemky
— 6.C Realizace

celkem

101,41%

nominálně

29 255
nominálně

nominálně

nominálně

nominálně

201

4 800
nominálně

500 Kč

400 Kč

500 Kč

45 800 500 Kč

14 627 500 Kč
6 500 000 Kč

11 000 000 Kč

9 000 000 Kč

3 000 000 Kč

4 000 000 Kč

9 648 000 Kč

2 400 000 Kč
78 000 000 Kč

m2

m2

m2

/m2

/m2

/m2

510%

Interlov

17 905 m2

181 415 280 Kč

73 427 m2

91 332 m2

nájemné 300 Kč/m2/měsíc + služby 
100 Kč/m2/měsíc

Z 2797

rekreační obytná

STAV 700 Kč/m2

NAVÝŠENÍ 2300 Kč/m2

krycí list kontribuce pro lokalitu

MHMP SE1 © 2021 / Metodika spolupodílu investorů do území — verze 4.2

21. října 2021

I. náměstek primátora hl. m. Prahy pro oblast územního rozvoje 
a územního plánu, určený zastupitel hl. m. Prahy pro pořizování 
územního plánu, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček + tým MHMP SE1

kontribuce poznámky

číslo změny

investor

forma dohody

typ změny

změna hrubých podlažních ploch

výše plnění vůči 
referenčnímu výpočtu

Verifikace dle Metodiky — verze 4.2

návrh změny ÚP

stav ÚP

HPP navýšeny na původní kapacity.

měřítko

položky množství ohodnocení na 
jednotku ohodnocení

stávající — HPPS

navrhované — HPPN

navýšení — ΔHPP

Závazky a plnění investora — aktuální dohoda

GSPublisherVersion 0.0.100.100

ING.ARCH. JAN HÁJEK

AKCE: DATUM:STUPEŇ: M:

NÁZEV VÝKRESU:

Č.V.:AUTOŘI:
MGR.AKAD.ARCH. PAVEL JOBA
ČKA 02 857

HLAVNÍ ARCHITEKT:NAVRHOVATELÉ:

RUVE a.s.
EIS Property Prague a.s.

MGR.AKAD.ARCH. PAVEL JOBA

ING.ARCH. JAKUB HAVLAS

5.9.2018

NÁVRH PRO POŘÍZENÍ
ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU

ATELIER M1 ARCHITEKTI S.R.O.
Markétská 1/28, Praha 6 16900
www.atelierm1.cz

ZPRACOVATEL:

ING. ARCH. PAVEL MAHDAL

SPOLUPRÁCE:
RUVE a.s. + EIS Property Prague a.s.
Praha 6 - RuzynĚ
k.ú. Ruzyně - LV 1197, LV 1461

revize (7): 16.10.2019AKTUALIZACE STUDIE PRO ZMĚNU UP

Z 3343/19

VS
57 297 m2

1:2000

STÁVAJÍCÍ ÚZEMNÍ PLÁN 08

GSPublisherVersion 0.0.100.100

ING.ARCH. JAN HÁJEK

AKCE: DATUM:STUPEŇ: M:

NÁZEV VÝKRESU:

Č.V.:AUTOŘI:
MGR.AKAD.ARCH. PAVEL JOBA
ČKA 02 857

HLAVNÍ ARCHITEKT:NAVRHOVATELÉ:

RUVE a.s.
EIS Property Prague a.s.

MGR.AKAD.ARCH. PAVEL JOBA

ING.ARCH. JAKUB HAVLAS

5.9.2018

NÁVRH PRO POŘÍZENÍ
ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU

ATELIER M1 ARCHITEKTI S.R.O.
Markétská 1/28, Praha 6 16900
www.atelierm1.cz

ZPRACOVATEL:

ING. ARCH. PAVEL MAHDAL

SPOLUPRÁCE:
RUVE a.s. + EIS Property Prague a.s.
Praha 6 - RuzynĚ
k.ú. Ruzyně - LV 1197, LV 1461

revize (7): 16.10.2019AKTUALIZACE STUDIE PRO ZMĚNU UP

Z 3343/19

1258

1856/15

1901

1875/4

1894

1856/29

1898/2

1837/163

2093/4

2269/5

1262/7

1259

1852

1837/180

1837/107

1882/1

1837/177

1897/4

1873

1859/3

1841

1837/188

1854

1869

1859/1

1837/92

1256/3

1856/4

1866/1

1837/119

1872

1857/21837/15

1881

1837/156

1902/1

1837/91

1260/2

1874

1888/3

1898/3

1262/9

110

1856/2

1837/116

1902/2

2095

1808

1836/6

1807/10

1837/138

1255

1890/2

1254/1

1809

1850

1837/197

1897/5

1261

1856/5

1837/157

1883

1807/8

2093/6

1837/145

1807/3

1807/7

1262/11

1836/10

1825

1837/186

1254/4

1254/3

1885

1837/11

1891

1256/4

1848

1807/11

1857/1

1826

1837/148

1888/4

1807/6

1868

2097

1262/1

1837/135

1856/28
2247

2248/5

1837/198

111/2

1837/149

1867/1

1837/95

1807/14

1807/48

1807/46

2248/4

1886

2249

1888/1

1856/9

1887/3

1898/4

1897/3

1893

1837/155

1256/2

1836/7

1828

2096/2

1865

2212/2

1807/2

1856/6

1837/159

2093/5

2756/11

1856/7

1262/3
1836/9

1807/4

1870

1892/1

1856/1

1256/5

1897/2

1847

1846

1856/11

1853

1837/161

1837/18

1835

1265/18

1839/2

1830

2269/10

1875/1

1860

1855

1898/5

1827

1863/2

1879

1837/118

2269/13

1837/146

1878/1

1888/2

1889

1262/4

2212/1

1837/93

1875/5

1837/199

1856/20

1837/160

1882/2

1856/221856/3

1875/3

2245

1884

2094

1897/1

1837/123

1856/17

1836/4

1871

1875/2

1837/158
1837/7

1837/8

1262/8

1257/1

2270

1851

1864/2

1859/2

2250 1899

1837/40

1262/10

1807/5

1856/14

1878/2
1880

1856/26

1876

1866/2

1887/1
1898/1

2096/1

1254/2

1824

1856/12

1859/4

1867/3

1897/6

1900

1265/1

1836/8

1837/1

1842
1843

1856/13

1849

1863/1

1890/3

1829

1807/45

1837/187

1856/8

1837/77

1887/2

1837/66

1856/10

1867/2

1858

1807/12

1262/5

1837/147

1856/30

1807/47

1837/165

1837/42

1807/49

1856/27 1877

1256/1

2269/8

1856/16 1856/23

1863/3

1892/2

1262/6

1260/1

1862

1864/1

1837/16

1890/1

1861

OV - G
ZP 51 147 m2

(plochy ve vlastnictví EIS a RUVE)

2 229 m2

3 921 m2

VV
plocha 6.150 m2(plochy ve vlastnictví EIS a RUVE)

VV

z toho plocha

pozemků RUVE

z toho plocha

pozemků EIS

(celkem obě plovoucí značky VV

budou mít v součtu max. 2547 m2 pozemků)

VV

na pozemku RUVE plovoucí

značka VV = 1624 m2 pozemků pro MŠ

na pozemku EIS plovoucí

značka VV = 923 m2 pozemků pro MŠ

(celkem obě plovoucí značky VV

budou mít v součtu max. 2547 m2 pozemků)

NÁVRH ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU 09
1:2000

RUVE, EIS

městská část — investor

18

transformace II — čtvrťová

180 596 140 Kč

2 691 Kč/m21 886 Kč/m2

E.1 finanční plnění
— pro MČ na rozvoj školství

E.2 plnění formou výstavby veřejné infrastruktury a městských bytů
— Mateřská škola realizace
— Mateřská škola nadstandard

E.3 plnění formou pozemků
— Mateřská škola pozemky
— ZŠ pozemek

E.4 plnění formou vyhrazené kapacity
— Mateřská škola vyhrazená kapacita
— ZŠ vyhrazená kapacita

celkem

za 1 m2 celkem za 1 m2 navýšení 103,55%

komentář k závazkům samosprávy

nominálně

72
0,2

2547
6150

864
3690

500 000 Kč

5 000 Kč
5 000 Kč

2 300 Kč
2 300 Kč

83 436 940 Kč

36 000 000 Kč
7 200 000 Kč

12 735 000 Kč
30 750 000 Kč

1 987 200 Kč
8 487 000 Kč

žáků

m²
m²

m²
m²

/žáků

/m2
/m2

/m2
/m2

334%

Nová Ruzyně

28 649 m2

174 397 980 Kč

67 106 m2

95 755 m2

vyjedndáno HMPZ  3343

produkční obytná

STAV 700 Kč/m2

NAVÝŠENÍ 2300 Kč/m2

příklady dokončených změn ÚP / smluv



krycí list kontribuce pro lokalitu

18. března 2024

náměstek primátora hl. m. Prahy pro oblast územního a 
strategického rozvoje, určený zastupitel hl. m. Prahy pro pořizování 
územního plánu, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček + tým MHMP SE4

kontribuce poznámky

číslo změny

investor

forma dohody

typ změny

změna hrubých podlažních ploch

výše plnění vůči 
referenčnímu výpočtu

Verifikace dle Metodiky — verze 5.0

návrh změny ÚP

stav ÚP

HPP navýšeny na původní kapacity.

měřítko

položky množství ohodnocení na 
jednotku ohodnocení

stávající — HPPS

navrhované — HPPN

navýšení — ΔHPP

Závazky a plnění investora — aktuální dohoda

Metodika spoluúčasti investorů na rozvoji území hl. m. Prahy — verze 5.0/2023

Plnění investora za změnu ÚP dojednané MČ 
na základě konzultací HMP je vůči zhodnocení 
pozemků a vyvolaným investicím přiměřené.

Finep

Smlouva o spolupráci: MČ+investor

04b

transformace III — lokalitní

54 767 112 Kč

0. finanční plnění
 
1. mateřská škola
— 1.B pozemky
— 1.D projektová dokumentace
— 1.F vyhrazená kapacita HPP

celkem

100,01%

2 625
75

900

8 993 Kč
35 841 Kč

2 748 Kč

26 000 000 Kč

28 767 112 Kč
23 605 837 Kč

2 688 075 Kč
2 473 200 Kč

m2

míst
m2

/m2

/místo
/m2

144 %

Starý Sedlec

26 604 m2

54 761 875 Kč

11 834 m2

38 438 m2

Z 3328

produkční obytná

STAV 836 Kč/m2

NAVÝŠENÍ 2748 Kč/m2

krycí list kontribuce pro lokalitu

Příloha č. 4a
25. srpna 2023

náměstek primátora hl. m. Prahy pro oblast územního a 
strategického rozvoje, určený zastupitel hl. m. Prahy pro pořizování 
územního plánu, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček + tým MHMP SE4

kontribuce poznámky

číslo změny

investor

forma dohody

typ změny

změna hrubých podlažních ploch

výše plnění vůči 
referenčnímu výpočtu

Verifikace dle Metodiky — verze 5.0

návrh změny ÚP

stav ÚP

HPP navýšeny na původní kapacity.

měřítko

položky množství ohodnocení na 
jednotku ohodnocení

stávající — HPPS

navrhované — HPPN

navýšení — ΔHPP

Závazky a plnění investora — aktuální dohoda

Metodika spoluúčasti investorů na rozvoji území hl. m. Prahy — verze 5.0/2023

Plnění investora za změnu ÚP dojednané HMP 
za účasti vedení dotčených MČ je vůči zhodnocení 

pozemků a vyvolaným investicím přiměřené.

Z 3344

Finep

Smlouvy o spolupráci

02d

transformace I — metropolitní

167 432 754 Kč

0. Finanční plnění na základní školství

1. Mateřská škola (5 tříd)
— 1.B pozemek
— 1.C výstavba
— 1.F vyhrazená kapacita HPP

2. Bytový dům a sociální služby
— 2.B.1 pozemek ve stavebním bloku
— 2.B.2 pozemek pod ulicí

3. Malešická ulice
— 3.B pozemek

4. Zelená promenáda
— 4.B pozemek
— 4.C.1 výstavba zpevněného veřejného

prostranství
— 4.C.2 výstavba pobytového parku

celkem

100,00%

660
125

1 900

103
100

1 622

690
355

450

13 154 Kč
597 369 Kč

2 748 Kč

13 154 Kč
13 154 Kč

597 Kč

597 Kč
3584 Kč

2389 Kč

 72 460 000 Kč 

 88 573 774 Kč 
 8 681 449 Kč 
74 671 125 Kč

5 221 200 Kč

2 670 203 Kč
 1 354 832 Kč 
1 315 371 Kč 

968 933 Kč
968 933 Kč

2 759 845 Kč
412 185 Kč

1 272 396 Kč

1 075 264 Kč

m2

míst
m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

/m2

/místo
/m2

/m2

/m2

/m2

/m2

/m2

/m2

244%

U Staré cihelny

34 938 m2

167 432 568 Kč

50 300 m2

85 238 m2

produkční obytná

STAV 836 Kč/m2

NAVÝŠENÍ 2748 Kč/m2

krycí list kontribuce pro lokalitu

19. října 2023

náměstek primátora hl. m. Prahy pro oblast územního a 
strategického rozvoje, určený zastupitel hl. m. Prahy pro pořizování 
územního plánu, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček + tým MHMP SE4

kontribuce poznámky

číslo změny

investor

forma dohody

typ změny

změna hrubých podlažních ploch

výše plnění vůči 
referenčnímu výpočtu

Verifikace dle Metodiky — verze 5.0

návrh změny ÚP

stav ÚP

HPP navýšeny na původní kapacity.

měřítko

položky množství ohodnocení na 
jednotku ohodnocení

stávající — HPPS

navrhované — HPPN

navýšení — ΔHPP

Závazky a plnění investora — aktuální dohoda

Metodika spoluúčasti investorů na rozvoji území hl. m. Prahy — verze 5.0/2023

Plnění investora za změnu ÚP dojednané HMP 
za účasti vedení dotčených MČ je vůči zhodnocení 

pozemků a vyvolaným investicím přiměřené.

Lemant

Smlouva o spolupráci

Příloha č. 3

27

transformace II — čtvrťová

168 291 925 Kč

0. finanční plnění
— 0.A.1 finanční plnění pro hl. m. Prahu na základní školství
— 0.A.2 finanční plnění pro městskou část Praha 18

1. mateřská škola – objekt shell&core
— 1.B pozemek
— 1.C realizace
— 1.F vyhrazená kapacita

2. významné veřejné prostranství
— 2.B pozemek
— 2.C realizace

3. pobytový park
— 3.B pozemek
— 3.C realizace

celkem

100,00%

2 090
100

1 500

1 050
1 050

7 260
7 260

5 974 Kč
597 369 Kč

2 748 Kč

597 Kč
3 584 Kč

597 Kč
2 389 Kč

65 880 000 Kč
53 880 000 Kč
12 000 000 Kč

76 343 515 Kč
12 484 615 Kč
59 736 900 Kč
4 122 000 Kč

4 390 050 Kč
626 850 Kč

3 763 200 Kč

21 678 360 Kč
4 334 220 Kč

17 344 140 Kč

m2

míst
m2

m2

m2

m2

m2

/m2

/místo
/m2

/m2

/m2

/m2

/m2

204%

Avia Lemant

45 539 m2

168 289 530 Kč

47 387 m2

92 926 m2

Z 3204

produkční obytná

STAV 836 Kč/m2

NAVÝŠENÍ 2748 Kč/m2

příklady dokončených změn ÚP / smluv



krycí list kontribuce pro lokalitu

MHMP SE1 © 2020 / Metodika spolupodílu investorů do území — verze 4.0

11. 11. 2020

I. náměstek primátora hl. m. Prahy pro oblast územního rozvoje 
a územního plánu, určený zastupitel hl. m. Prahy pro pořizování 
územního plánu, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček + tým MHMP SE1

kontribuce poznámky

dvoutarif — var. 1

STAV 600 Kč/m2

NAVÝŠENÍ 2800 Kč/m2

STAV	 700	Kč/m2

NAVÝŠENÍ	 2300	Kč/m2

PO ZMĚNĚ 2000 Kč/m2

BEZ ZMĚNY 500 Kč/m2

PŘI ZMĚNĚ 1500 Kč/m2

dvoutarif — var. 2

jednotarif — AD

jednotarif — SMMČ

číslo	změny

investor

forma	dohody

typ	změny

pásmo	města

změna	hrubých	podlažních	ploch

aktuálně dle	SE1

Verifikace dle Metodiky — verze 4.0

návrh	změny	ÚP

stav	ÚP

HPP	navýšeny	na	 původní	kapacity.

měřítko

koeficient	pásma	města	

položky upřesnění za	1	m2

dle	dohody
za	1	m2

dle	SE1
ohodnocení

dle SE1
ohodnocení
dle dohody

stávající	—	HPPS

navrhované	—	HPPN

navýšení	—	ΔHPP

Závazky a plnění investora — aktuální dohoda

Trigema

Smlouva o spolupráci

15

vyšší	kapacita

04
Jedná	se	o	deklaratorní	memorandum	bez	
přímých	právních	důsledků.
MČ	deklaruje	zájem	uzavřít	v	budoucnu	závaznou	
smlouvu	o	spolupráci.

66 515 315 Kč nutno	verifikovat	nefinanční	plnění

4 437 Kč/m22 805	Kč/m2

typ	změny

veřejná vybavenost
—	úprava	parku	u	metra
—	parkoviště	Ovčí	hájek
—	podchod	Bucharova
—	výtahy	na	korzo
—	okolí	polikliniky	Lípa
finanční plnění
—	na	občanskou	vybavenost

celkem

za	1	m2	celkem

163,8 %163,8	%

za	1	m2	navýšení

celkemkomentář	k	závazkům	samosprávy

cca	520	m2

225	m2

2	ks

273	Kč/m2+mobiliář

11	299	Kč/m2

1	240	000	Kč/m2

Σ 36 515 315 Kč
1	162	000	Kč
16	546	145	Kč
2	542	290	Kč
2	480	000	Kč
13	784	880	Kč

30 000 000 Kč

271 %

Top Tower

8	720	m2

47 210 904 Kč

obytná obytná

40 586 754 Kč

35 569 170 Kč

47 425 560 Kč

14 992 m2

23	713	m2

III	—	lokalitní
měřítko

0,9

P 149/2019 likv.	staré	zeleně	a	nový	trávník
revitalizace
revitalizace

revitalizace	veř.	prostoru

pro	MČ

krycí list kontribuce pro lokalitu

25. května 2022

I. náměstek primátora hl. m. Prahy pro oblast územního rozvoje 
a územního plánu, určený zastupitel hl. m. Prahy pro pořizování 
územního plánu, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček + tým MHMP SE1

kontribuce poznámky

číslo změny

investor

forma dohody

typ změny

změna hrubých podlažních ploch

výše plnění vůči 
referenčnímu výpočtu

Verifikace dle Metodiky — verze 5.0

návrh změny ÚP

stav ÚP

HPP navýšeny na původní kapacity.

měřítko

položky množství ohodnocení na 
jednotku ohodnocení

stávající — HPPS

navrhované — HPPN

navýšení — ΔHPP

Závazky a plnění investora — aktuální dohoda

Metodika spoluúčasti investorů na rozvoji území hl. m. Prahy — verze 5.0

Plnění investora za změnu ÚP dojednané HMP 
za účasti vedení dotčených MČ je vůči zhodnocení 

pozemků a vyvolaným investicím přiměřené.

Deklaratorní závazky na straně hl. m. Prahy

Další plnění investora — nezapočitatelné do výpočtu
— Dekontaminace, rekultivace areálu
— Spolupráce při budování nadřazené dopravní infrastruktury

verze 20220203
dle dohody doplněno 16. 5. 2022

ODIEN

smlouva o spolupráci

05

transformace I — metropolitní

1 525 543 998 Kč

1. 5x mateřská škola (19 tříd)
— 1.B pozemky
— 1.C výstavba
— 1.F vyhrazená kapacita HPP
2. 2x základní škola
— 2.A finanční příspěvek
— 2.B pozemky
— 2.D projektová dokumentace
— 2.F vyhrazená kapacita HPP
3. plochy pro veřejnou vybavenost
— 3.B plochy VV
— 3.F vyhrazená kapacita HPP
4. parky
— 4.C realizace veřejných parků
5. tramvajová trať
— 5.B plochy pro tramvajovou trať
6. P+R
— 6.B pozemky
7. rozšiřování komunikací
— 7.B pozemky
8. účelově vázaný příspěvek do fondů MČ na rozvoj veřejné vybavenosti
— 8.A finance pro MČ Praha - Čakovice
— 8.A finance pro MČ Praha 19

celkem

100,00%

12 177
475

5 972

28 000

28 000

11 371
8 170

98 877

16 000

12 500

1 500

5 438 Kč
500 000 Kč

2 300 Kč

nominálně
5 438 Kč

nominálně
2 300 Kč

5 438 Kč
2 300 Kč

2 000 Kč

500 Kč

500 Kč

500 Kč

66 221 714 Kč
237 500 000 Kč

13 735 600 Kč

450 131 879 Kč
152 271 330 Kč

30 000 000 Kč
64 400 000 Kč

61 838 475 Kč
18 791 000 Kč

197 754 000 Kč

8 000 000 Kč

6 250 000 Kč

750 000 Kč
217 900 000 Kč

m2

míst
m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

/ m2

/místo
/ m2

/m2

/m2

/m2

/m2

/m2

/m2

/m2

/m2

256%

Avia Letňany

355 155 m2

1 525 543 473 Kč

555 189 m2

910 344 m2

Z 2808 + podněty

produkční obytná

STAV 700 Kč/m2

NAVÝŠENÍ 2300 Kč/m2

Veřejná infrastruktura
— realizace obou ZŠ (1 je majoritně financovaná investorem)
— realizace tramvajové trati
— realizace související silniční infrastruktury
— prověření tras kapacitní kolejové dopravy
— prověření optimálního řešení kolejové dopravy ve spolupráci se SŽ s ohledem na terminál VRT
— podpora prodloužení metra do oblasti Letňan a Čakovic
— součinnost při realizaci páteřní kanalizační stoky

* výpočet odpovídá kódu G v rámci plochy 
P 126/2019; při kapacitě F místo G by rozdíl 
chybějícího plnění byl odečten 50% z plnění 
vůči MČ a 50% z plnění vůči HMP.včetně DPH

krycí list kontribuce pro lokalitu

19. září 2023

náměstek primátora hl. m. Prahy pro oblast územního a 
strategického rozvoje, určený zastupitel hl. m. Prahy pro pořizování 
územního plánu, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček + tým MHMP SE4

kontribuce poznámky

číslo změny

investor

forma dohody

typ změny

změna hrubých podlažních ploch

výše plnění vůči 
referenčnímu výpočtu

Verifikace dle Metodiky — verze 5.0

návrh změny ÚP

stav ÚP

HPP navýšeny na původní kapacity.

měřítko

položky množství ohodnocení na 
jednotku ohodnocení

stávající — HPPS

navrhované — HPPN

navýšení — ΔHPP

Závazky a plnění investora — aktuální dohoda

Metodika spoluúčasti investorů na rozvoji území hl. m. Prahy — verze 5.0/2023

Plnění investora za změnu ÚP dojednané HMP 
za účasti vedení dotčených MČ je vůči zhodnocení 

pozemků a vyvolaným investicím přiměřené.

Geosan

Smlouva o spolupráci

transformace  — čtvrťová

127 129 779 Kč

0. Finanční plnění na základní školství

1. Mateřská škola (5 tříd)
— 1.B pozemek
— 1.C výstavba
— 1.F vyhrazená kapacita HPP

celkem

101,51%

1 500
125

1 500

9 558 Kč
597 369 Kč

2 748 Kč

34 000 000 Kč

93 129 779 Kč
14 336 654 Kč
74 671 125 Kč
4 122 000 Kč

m2

míst
m2

/m2

/míst
/m2

275%

Nagano Park

22 186 m2

125 242 228 Kč

38 826 m2

61 013 m2

Z 3506

produkční obytná

STAV 836 Kč/m2

NAVÝŠENÍ 2748 Kč/m2

příklady rozpracovaných změn ÚP / smluv



krycí list kontribuce pro lokalitu

MHMP SE1 © 2021 / Metodika spolupodílu investorů do území — verze 4.2

7. června 2021

I. náměstek primátora hl. m. Prahy pro oblast územního rozvoje 
a územního plánu, určený zastupitel hl. m. Prahy pro pořizování 
územního plánu, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček + tým MHMP SE1

kontribuce poznámky

číslo změny

investor

forma dohody

typ změny

změna hrubých podlažních ploch

výše plnění vůči 
referenčnímu výpočtu

Verifikace dle Metodiky — verze 4.2

návrh změny ÚP

stav ÚP

HPP navýšeny na původní kapacity.

měřítko

položky množství ohodnocení na 
jednotku ohodnocení

stávající — HPPS

navrhované — HPPN

navýšení — ΔHPP

Závazky a plnění investora — aktuální dohoda

Více investorů

01

transformace I — metropolitní

0 Kč

0 Kč/m20 Kč/m2

celkem

za 1 m2 celkem za 1 m2 navýšení 0,00%

komentář k závazkům samosprávy

211%

Bubny

930 095 m2

3 024 455 520 Kč

1 031 908 m2

1 962 003 m2

Nový podnět

produkční obytná

STAV 700 Kč/m2

NAVÝŠENÍ 2300 Kč/m2

krycí list kontribuce pro lokalitu

28. března 2024

náměstek primátora hl. m. Prahy pro oblast územního a 
strategického rozvoje, určený zastupitel hl. m. Prahy pro pořizování 
územního plánu, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček + tým MHMP SE4

kontribuce poznámky

číslo změny

investor

forma dohody

typ změny

změna hrubých podlažních ploch

výše plnění vůči 
referenčnímu výpočtu

Verifikace dle Metodiky — verze 5.0

návrh změny ÚP

stav ÚP

HPP navýšeny na původní kapacity.

měřítko

položky množství ohodnocení na 
jednotku ohodnocení

stávající — HPPS

navrhované — HPPN

navýšení — ΔHPP

Závazky a plnění investora — aktuální dohoda

Metodika spoluúčasti investorů na rozvoji území hl. m. Prahy — verze 5.0/2023

Plnění investora za změnu ÚP dojednané HMP 
za účasti vedení dotčených MČ je vůči zhodnocení 

pozemků a vyvolaným investicím přiměřené.

Deklaratorní závazky na straně hl. m. Prahy

Daramis

smlouva o spolupráci

29

transformace  — čtvrťová

137 555 634 Kč

1. finanční plnění městské části Praha 10 

2. ostatní finanční a nefinanční plnění
2.1 finanční plnění nad rámec Smlouvy*
2.2 mateřská škola

celkem

100,00%

50 613 225 Kč

86 942 409 Kč

246%

Kodaňská

25 606 m2

137 555 634 Kč

37 424 m2

63 030 m2

* dle Smlouvy o spolupráci uzavřené   
  mezi městskou částí Praha 10 
  a investorem dle 6. 4. 2022Z 3294

administrativní obytná

STAV 926 Kč/m2

NAVÝŠENÍ 3042 Kč/m2DRAFT

krycí list kontribuce pro lokalitu

MHMP SE1 © 2021 / Metodika spolupodílu investorů do území — verze 4.2

7. června 2021

I. náměstek primátora hl. m. Prahy pro oblast územního rozvoje 
a územního plánu, určený zastupitel hl. m. Prahy pro pořizování 
územního plánu, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček + tým MHMP SE1

kontribuce poznámky

číslo změny

investor

forma dohody

typ změny

změna hrubých podlažních ploch

výše plnění vůči 
referenčnímu výpočtu

Verifikace dle Metodiky — verze 4.2

návrh změny ÚP

stav ÚP

HPP navýšeny na původní kapacity.

měřítko

položky množství ohodnocení na 
jednotku ohodnocení

stávající — HPPS

navrhované — HPPN

navýšení — ΔHPP

Závazky a plnění investora — aktuální dohoda

Penta, ČSAD development

03

transformace II — čtvrťová

0 Kč

0 Kč/m20 Kč/m2

celkem

za 1 m2 celkem za 1 m2 navýšení 0,00%

komentář k závazkům samosprávy

188%

Florenc

73 857 m2

200 479 085 Kč

64 687 m2

138 543 m2

P 299/2019 a P261/2019

produkční obytná

STAV 700 Kč/m2

NAVÝŠENÍ 2300 Kč/m2

příklady rozpracovaných změn ÚP / smluv



Plánovací smlouvy 
na MHMP



Nový stavební zákon

 
ČÁST TŘETÍ: ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ 
 HLAVA III: NÁSTROJE ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ
  Díl 7: Úprava vztahů v území
   Oddíl 1: Plánovací smlouvy



Aktuality k plánovacím smlouvám / Metodice kontribucí

Začalo fungovat nové oddělení na MHMP

— 5 zaměstnanců

— příprava podkladů 
     pro politická rozhodnutí

— metodická podpora, 
konzultace a právní výpomoc 

MČ a investorům









Metodika 
plánovacích smluv 

HMP [2024]



zkušenosti 
z praxe Metodiky spoluúčasti 

investorů od roku 2020

Metodika 
plánovacích smluv 

HMP [2024]



zkušenosti 
z praxe Metodiky spoluúčasti 

investorů od roku 2020

zapracování připomínek 
k aktualizaci Metodiky 

do verze 6.0 (léto 2023)

Metodika 
plánovacích smluv 

HMP [2024]



zkušenosti 
z praxe Metodiky spoluúčasti 

investorů od roku 2020

zapracování připomínek 
k aktualizaci Metodiky 

do verze 6.0 (léto 2023)

upgrade na nový stavební 
zákon (veřejnoprávní 
plánovací smlouvy)

Metodika 
plánovacích smluv 

HMP [2024]



zkušenosti 
z praxe Metodiky spoluúčasti 

investorů od roku 2020

zapracování připomínek 
k aktualizaci Metodiky 

do verze 6.0 (léto 2023)

upgrade na nový stavební 
zákon (veřejnoprávní 
plánovací smlouvy)

stabilizace procesů projednání 
a jednotlivých kroků a úkonů 

na MHMP

Metodika 
plánovacích smluv 

HMP [2024]



zkušenosti 
z praxe Metodiky spoluúčasti 

investorů od roku 2020

zapracování připomínek 
k aktualizaci Metodiky 

do verze 6.0 (léto 2023)

upgrade na nový stavební 
zákon (veřejnoprávní 
plánovací smlouvy)

stabilizace procesů projednání 
a jednotlivých kroků a úkonů 

na MHMPdoporučené varianty legend 
a regulativů výkresů

Metodika 
plánovacích smluv 

HMP [2024]



zkušenosti 
z praxe Metodiky spoluúčasti 

investorů od roku 2020

zapracování připomínek 
k aktualizaci Metodiky 

do verze 6.0 (léto 2023)

upgrade na nový stavební 
zákon (veřejnoprávní 
plánovací smlouvy)

stabilizace procesů projednání 
a jednotlivých kroků a úkonů 

na MHMPdoporučené varianty legend 
a regulativů výkresů

upravené vzorové smlouvy

Metodika 
plánovacích smluv 

HMP [2024]



zkušenosti 
z praxe Metodiky spoluúčasti 

investorů od roku 2020

zapracování připomínek 
k aktualizaci Metodiky 

do verze 6.0 (léto 2023)

upgrade na nový stavební 
zákon (veřejnoprávní 
plánovací smlouvy)

stabilizace procesů projednání 
a jednotlivých kroků a úkonů 

na MHMPdoporučené varianty legend 
a regulativů výkresů

upravené vzorové smlouvy

struktura smluv a součinnost 
při přípravě Metodiky s MMR

Metodika 
plánovacích smluv 

HMP [2024]



I.
kvalitní územní či 

urbanistická studie

II.
zjištění potřeb území, 

finanční model

III.
zapojení všech aktérů,  

soulad s dotčenými org.

IV.
právně vymahatelná 

smlouva

Stávající praxe hl. m. Prahy



Územní studie Regulační plán



Územní studie Regulační plán
Regulační studie



příklady dvou územních studií / Ústí nad Labem



N01

N02

N04

N03

N05

N08

N07

IV.

IV.

IV.

VI.

IV.

III.

II.

IV.
II.

II.
IV.

IV.

VII.

VII.

VII.

VII.

VII.

VII.

VI.

I.

VII.

IV.

39 m

39 m

39 m

VII.

V.

V.

VI.

VI.

VI.

VI.

VI.

VI.

II.

IV.

N06

P07
4794 m²

P03
4270 m²

P09
1752 m²

P02
2137 m²

P08
4036 m²

P01
24154 m²

P11
3565 m²

P04
11558 m²

P13
9948 m²

P14
1796 m²

P15
749 m²

P16
797 m²

P17
954 m²

P18
7153 m²

P06
9948 m²

P19
1625 m²

VI.

P05
4331 m²

B

B'

A

A'

1.

(3456 m²)

(599 m²)

(2045 m²)

(3284 m²)

(1080 m²)(2454 m²)

(16191 m²)

(12361 m²)

(5218 m²)

(7312 m²)

B01_02
2437 m²
7747 m²

B01_01
4214 m²
7650 m²

B01_04
8498 m²
11489 m²

B01_07
7483 m²
22027 m²

B01_06b
32217 m²
10051 m²

B01_06c
4554 m²
20097 m²

B02_03a
6055 m²
5844 m²

B02_02b
5253 m²
9477 m²

B02_03b
2075 m²
2069 m²

B01_06d
1996 m²
9339 m²

B01_08b
1077 m²
4306 m²

B02_11
1936 m²
650 m²

B01_17
4947 m²
16166 m²

B02_04
6241 m²
21609 m²

B02_05
7960 m²
28305 m²

B02_07
6885 m²
7062 m²

B02_06
5358 m²
10852 m²

B02_09
1944 m²
1530 m²

B02_10
7993 m²
5224 m²

MATEŘSKÁ ŠKOLA

KOMUNITNÍ
CENTRUM

KULTURNÍ
CENTRUM

MATEŘSKÁ ŠKOLA

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
SMOLKOVA

SPECIÁLNÍ ŠKOLA A SOCIÁLNÍ
SLUŽBY MODRÝ KLÍČ

BASEBALLOVÝ AREÁL
TEMPO PRAHA

ZDRAVOTNICKÉ
ZAŘÍZENÍ

POŠTA

MATEŘSKÁ ŠKOLA
SMOLKOVA

P

P

P

P

P

P

P

18a

16c

16c

15a
17a

22a

23a

26a

16d

16g

16h

14b

12a

12a

12a

21b

16b

18b

16e

18a 12a

12d

12c

18d

20b

19a

16d

15b

15b

16c

21a

21a

21a

26b

22a

14a

16f

18c

16a

18c

12a

8a

12c

12c
15c

15b

15b

18a

12b

12b

B+R

B+R

Generála Šišky

N
ov

od
vo

rs
ká

Smotlachova

Gen. Šišky

Generála Šišky

Zimova

Šatrova

Pa
pí

rn
ík

ov
a

Meteorologická

Cuřínova

Machuldova

Pavlíkova

Vranská

N
ovodvorská

N
ovodvorská

Zelenkova

Pavlíkova

Smotlachova

Smolkova

Borkovická

U Pejřárny

K Novému sídlišti

Božejovická

U
 L

íh
ní

Zbudovská

Lo
jovic

ká

Ohrobecká

U Vodojemu

Šátalská
Třebějická

M
aš

ov
ic

ká

Skalská

Předposlední

Jirčanská

Kolektivní

Na Močále

U
 L

íh
ní

Za
hr

ád
ec

ká

Kolektivní

Třebějická

Meteorologická

Za
hr

ád
ec

ká

N
a 

Še
jd

ru

K Novému sídlišti

Hvězdonická

Třebějická

Lojovická

Jistebnická

Skalská

N
ad

 Š
ej

dr
em

Mirotická

Brunelova

Ke
 L

ho
te

ck
ém

u 
le

su

Libušská

N
a Jezerách

Ja
lo

dv
or

sk
á

Za Větrem

Libušská

Př
íro

dn
í N

ovodvorská

Okrová

Vyšebrodská

V Hrobech

Ohrobecká

Paběnická

U
 Pejřárny

Meteorologická

N
a Šejdru

K 
Le

su

U
 Z

ah
rá

dk
ář

sk
é 

ko
lo

ni
e

K 
dě

rá
m

K Jezírku

Jirčanská

Ljovická

K 
Le

su

Ohrobecká

Př
íro

dn
í

U
 Z

ah
rá

dk
ář

sk
é 

ko
lo

ni
e

N
a Šejdru

K Lesu

Jirčanská

V Hrobech

Ke
 L

ho
te

ck
ém

u 
le

su

K Jezírku

K Lesu

U Pejřárny

K H
ájo

vn
ě

U Pejřárny

Čimelická

Za Jalovým
 dvorem

Paběnická

*

*

*

*

*

**

*

*

*

2.

II.

LEGENDA HLAVNÍHO VÝKRESU

hranice řešeného území

uliční čára vymezující nestavební blok

NESTAVEBNÍ BLOKY

městská parková plocha lokalitního významu

IDENTIFIKACE PRVKU

identifikace typu uličního profilu

identifikace náměstí

identifikace stavebního bloku se základními daty :

plocha bloku
orientační výměra HPP (výměra HPP dle stávajícího ÚP)

REGULATIVY ZÁSTAVBY

uzavřená stavební čára

uzavřená nebo otevřená stavební čára

otevřená stavební čára

volná stavební čára

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ V BLOKU

rozhraní částí stavebního bloku s odlišnou kapacitou a náplní

koridor pro stromořadí určený

identifikace nestavebního bloku

přibližný předěl různých stavebních čar (lze přiměřeně
posunout s ohledem na rozměry budovy)

sportoviště

občanské vybavení - vymezená část bloku

plocha s charakterem veřejně přístupného vnitrobloku

ostatní pěší propojení v rámci nestavebního bloku

LINIOVÉ PRVKY ZELENĚ

uzavřená nebo otevřená stavební čára s možností
ustoupení zástavby až o 3m od stavební čáry

otevřená stavební čára ustupující s možností
ustoupení zástavby až o 3m od stavební čáry

parkově upravená plocha

DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA

KATEGORIE KOMUNIKACÍ S PROVOZEM AUTOMOBILOVÉ DOPRAVY

doporučené umístění povrchového parkování v rámci
stavebního bloku

vstup do vestibulu stanice metra

místní komunikace IV. třídy - obytné zóny

aktivní parter - předepsaný

aktivní parter - doporučený

označení bloku s umístěním zařízení školství

označení bloku s umístěním zařízení správy

označení bloku s umístěním zařízení kultury

uliční čára vymezující stavební blok

VEŘEJNÁ VYBAVENOST

VYUŽITÍ ÚZEMÍ

hranice městských částí

parcelní kresba

zástavba stávající a zástavba ve vysokém stupni
povolovacího procesu

vrstevnice po 1 m

plochy tramvajových těles

PODKLADNÍ A INFORMATIVNÍ JEVY

řeky a vodní plochy

ČLENĚNÍ ÚZEMÍ

N01

LEGENDA HLAVNÍHO VÝKRESU

STRUKTURA ÚZEMÍ

X m

III.

I.

II.

IV.

V.

VI.

VII.

ULIČNÍ PROSTRANSTVÍ

ulice

uliční prostranství s vyšším pobytovým významem
(čtvtrťově významné / lokalitní / místní / sousedské neformální)

hladina I 0 m - 6 m

VÝŠKOVÁ REGULACE (výškové hladiny dle PSP)

hladina II 0 m - 9 m

hladina III 0 m - 12 m

hladina IV 9 m - 16 m

hladina V 12 m - 21 m

hladina VI 16 m - 26 m

hladina VII 21 m - 40 m

rozhraní ploch bloku s odlišnou výškovou hladinou

výšková dominanta s určením maximální výšky v metrech

nezpevněná část uličních prostranství

P01

veřejný prostup napříč stavebním blokem s naznačením
přibližného trasování

důležité pěší propojení v rámci nestavebního bloku

tramvajová trať - osy kolejí

zastávka tramvaje

zastávka autobusu

rekreačně přírodní plochy / jiné plochy přírodě blízké

jiné plochy s vegetací

lesy

pole

ilustrace možné zástavby v rámci regulace

STAVEBNÍ BLOKY SE SPECIFICKÝM VYUŽITÍM V OKOLÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

skupiny stromů

tramvajový pás s vegetačním krytem

označení bloku s umístěním zdravotického zařízení

městská parková plocha místního významu

povrchové parkování v rámci nestavebního bloku

pobytové plochy s intenzivnějším využitím v rámci
nestavebních bloků - lokalitního / místního významu

ponechaný stávající dopravní režim
/ upravený dopravní režim

P

P

místní komunikace I./II./III. třídy - 50km/h

místní komunikace I./II./III. třídy - 40 km/h

místní komunikace III. třídy - zóna 30

bike & ride

16a

B+R

oblasti, jejichž využití/zastavění je možné až po zapracování změn
platného územního plánu; viz výkres M

stavební bloky s upraveným KPP; úplné naplnění KPP je možné až po
zapracování změn platného územního plánu; viz výkres M

(00 m²)

Pro dosažení členění uliční fronty do prostoru náměstí

B01_01
00 m²
00 m²

SOULAD NÁVRHU ÚS SE STÁVAJÍCÍM ÚZEMNÍM PLÁNEM

stávající dopravní plochy, jejichž současné využití je v rozporu s platným
územním plánem; viz výkres M

*

HLAVNÍ VÝKRES
NÁZEV VÝKRESU

1 : 2000
MĚŘÍTKO

10/2019
DATUM

NÁVRHOVÁ ČÁST ÚZEMNÍ STUDIE
FÁZE

ČÍ
SL

O
 V

ÝK
RE

SU

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDLIŠTĚ LIBUŠ
A OKOLÍ BUDOUCÍ STANICE
METRA D LIBUŠ

Magistrát hlavního města Prahy,
odbor územního rozvoje
Mariánské náměstí 2/2, 110 01, Praha 1
Oprávněná osoba:
Ing. Martin Čemus

POŘIZOVATEL

841 X 594
FORMÁT [mm]

N
ÁV

RH
B

ZPRACOVATEL

Ing. arch. Filip Tittl
Prof. Ing. arch. Michal Kohout
doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.

HLAVNÍ ARCHITEKT

Ing. arch. Jitka Molnárová, MSc.
VEDOUCÍ PROJEKTU

Ing. arch. Zdenka Kornoušková Říhová
Ing. arch. Šárka Jahodová
Bc. Natalia Glukman

Syrový - dopravní ateliér, s.r.o.
Ing. Květoslav Syrový, Ing. arch. David Pfann / doprava

Ing. Jana Pyšková, Mgr. Vladimír Ledvina  / krajina

PROJEKČNÍ TÝM

UNIT architekti, s.r.o.
Thákurova 9, 166 34 Praha 6
+420 224 356 470

POZNÁMKY

Pro dosažení členění uliční fronty do prostoru náměstí
N01 se pro blok B02_05 stanovuje maximální
kontinuální délka římsy 50m.

1.

10 m 50 m 100 mN

2.
Podchod propojující vestibul metra s prostorem
zastávek a se sídlištní promenádou lze realizovat za
splnění těchto podmínek:

A/ Zachovat povrchovou pěší vazbu v hlavní ose dle
územní studie, důležitou pro běžný lokální pohyb mezi
sídlištěm a starou Libuší (významný pohyb pěších se
nebude uskutečňovat pouze jen z a do stanice metra).

B/ Zachovat polohu zastávek čely směrem k příčné pěší
vazbě přes Novodvorskou  (eliminace dlouhých
přestupních vazeb).

C/ Při obsluze nástupních ostrůvků tramvaje je třeba
primárně zajistit vazbu na úrovňový přechod (povrchová
vazba může sloužit jako bezbariérová, což eliminuje
potřebu výtahů a ramp), toto řešení však vyžaduje
rozšíření ostrůvků a úpravu profilu ulice Novodvorské
(rezervu v profilu tvoří pás podélných parkovacích stání).
D/ Zajistit kontinuitu stromořaní v profilu Novodvorské -
řešení by mělo brát v úvahu prostor pro uliční
stromořadí.

E/ Pro výstup z podchodu na straně sídliště je možné
využít roh bloku B1_07 – část pozemku HMP (tuto
možnost prověřit před potenciální směnou pozemku).
Případně je možné uvažovat i o nástupu přímo z
veřejného prostoru (vzhledem k jeho šířce).

F/ Zřízení podchodu znamená komplexní úpravu jižního
vestibulu - při prověřování je vhodné řešit i změnu
výstupů na východní straně od Novodvorské tak, aby se
nástup do „úrovně -1“ odehrál přímo z jižní strany
navrhované plochy náměstí (v současné době US počítá
s pasáží skrz budovu v bloku B02_06, do které je
orientován přímo vstup do placeného prostoru nad
eskalátory vedoucími do „úrovně 0“ tak, aby se
nemuselo zasahovat do řešení jižního vestibulu dle
předchozích dohod).

N01

N02

N04

N03

N05

N08

N07

IV.

IV.

IV.

VI.

IV.

III.

II.

IV.
II.

II.
IV.

IV.

VII.

VII.

VII.

VII.

VII.

VII.

VI.

I.

VII.

IV.

39 m

39 m

39 m

VII.

V.

V.

VI.

VI.

VI.

VI.

VI.

VI.

II.

IV.

N06

P07
4794 m²

P03
4270 m²

P09
1752 m²

P02
2137 m²

P08
4036 m²

P01
24154 m²

P11
3565 m²

P04
11558 m²

P13
9948 m²

P14
1796 m²

P15
749 m²

P16
797 m²

P17
954 m²

P18
7153 m²

P06
9948 m²

P19
1625 m²

VI.

P05
4331 m²

B

B'

A

A'

1.

(3456 m²)

(599 m²)

(2045 m²)

(3284 m²)

(1080 m²)(2454 m²)

(16191 m²)

(12361 m²)

(5218 m²)

(7312 m²)

B01_02
2437 m²
7747 m²

B01_01
4214 m²
7650 m²

B01_04
8498 m²
11489 m²

B01_07
7483 m²
22027 m²

B01_06b
32217 m²
10051 m²

B01_06c
4554 m²
20097 m²

B02_03a
6055 m²
5844 m²

B02_02b
5253 m²
9477 m²

B02_03b
2075 m²
2069 m²

B01_06d
1996 m²
9339 m²

B01_08b
1077 m²
4306 m²

B02_11
1936 m²
650 m²

B01_17
4947 m²
16166 m²

B02_04
6241 m²
21609 m²

B02_05
7960 m²
28305 m²

B02_07
6885 m²
7062 m²

B02_06
5358 m²
10852 m²

B02_09
1944 m²
1530 m²

B02_10
7993 m²
5224 m²

MATEŘSKÁ ŠKOLA

KOMUNITNÍ
CENTRUM

KULTURNÍ
CENTRUM

MATEŘSKÁ ŠKOLA

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
SMOLKOVA

SPECIÁLNÍ ŠKOLA A SOCIÁLNÍ
SLUŽBY MODRÝ KLÍČ

BASEBALLOVÝ AREÁL
TEMPO PRAHA

ZDRAVOTNICKÉ
ZAŘÍZENÍ

POŠTA

MATEŘSKÁ ŠKOLA
SMOLKOVA

P

P

P

P

P

P

P

18a

16c

16c

15a
17a

22a

23a

26a

16d

16g

16h

14b

12a

12a

12a

21b

16b

18b

16e

18a 12a

12d

12c

18d

20b

19a

16d

15b

15b

16c

21a

21a

21a

26b

22a

14a

16f

18c

16a

18c

12a

8a

12c

12c
15c

15b

15b

18a

12b

12b

B+R

B+R

Generála Šišky

N
ov

od
vo

rs
ká

Smotlachova

Gen. Šišky

Generála Šišky

Zimova

Šatrova

Pa
pí

rn
ík

ov
a

Meteorologická

Cuřínova

Machuldova

Pavlíkova

Vranská

N
ovodvorská

N
ovodvorská

Zelenkova

Pavlíkova

Smotlachova

Smolkova

Borkovická

U Pejřárny

K Novému sídlišti

Božejovická

U
 L

íh
ní

Zbudovská

Lo
jovic

ká

Ohrobecká

U Vodojemu

Šátalská
Třebějická

M
aš

ov
ic

ká

Skalská

Předposlední

Jirčanská

Kolektivní

Na Močále

U
 L

íh
ní

Za
hr

ád
ec

ká

Kolektivní

Třebějická

Meteorologická

Za
hr

ád
ec

ká

N
a 

Še
jd

ru

K Novému sídlišti

Hvězdonická

Třebějická

Lojovická

Jistebnická

Skalská

N
ad

 Š
ej

dr
em

Mirotická

Brunelova

Ke
 L

ho
te

ck
ém

u 
le

su

Libušská

N
a Jezerách

Ja
lo

dv
or

sk
á

Za Větrem

Libušská

Př
íro

dn
í N

ovodvorská

Okrová

Vyšebrodská

V Hrobech

Ohrobecká

Paběnická

U
 Pejřárny

Meteorologická

N
a Šejdru

K 
Le

su

U
 Z

ah
rá

dk
ář

sk
é 

ko
lo

ni
e

K 
dě

rá
m

K Jezírku

Jirčanská

Ljovická

K 
Le

su

Ohrobecká

Př
íro

dn
í

U
 Z

ah
rá

dk
ář

sk
é 

ko
lo

ni
e

N
a Šejdru

K Lesu

Jirčanská

V Hrobech

Ke
 L

ho
te

ck
ém

u 
le

su

K Jezírku

K Lesu

U Pejřárny

K H
ájo

vn
ě

U Pejřárny

Čimelická

Za Jalovým
 dvorem

Paběnická

*

*

*

*

*

**

*

*

*

2.

II.

LEGENDA HLAVNÍHO VÝKRESU

hranice řešeného území

uliční čára vymezující nestavební blok

NESTAVEBNÍ BLOKY

městská parková plocha lokalitního významu

IDENTIFIKACE PRVKU

identifikace typu uličního profilu

identifikace náměstí

identifikace stavebního bloku se základními daty :

plocha bloku
orientační výměra HPP (výměra HPP dle stávajícího ÚP)

REGULATIVY ZÁSTAVBY

uzavřená stavební čára

uzavřená nebo otevřená stavební čára

otevřená stavební čára

volná stavební čára

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ V BLOKU

rozhraní částí stavebního bloku s odlišnou kapacitou a náplní

koridor pro stromořadí určený

identifikace nestavebního bloku

přibližný předěl různých stavebních čar (lze přiměřeně
posunout s ohledem na rozměry budovy)

sportoviště

občanské vybavení - vymezená část bloku

plocha s charakterem veřejně přístupného vnitrobloku

ostatní pěší propojení v rámci nestavebního bloku

LINIOVÉ PRVKY ZELENĚ

uzavřená nebo otevřená stavební čára s možností
ustoupení zástavby až o 3m od stavební čáry

otevřená stavební čára ustupující s možností
ustoupení zástavby až o 3m od stavební čáry

parkově upravená plocha

DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA

KATEGORIE KOMUNIKACÍ S PROVOZEM AUTOMOBILOVÉ DOPRAVY

doporučené umístění povrchového parkování v rámci
stavebního bloku

vstup do vestibulu stanice metra

místní komunikace IV. třídy - obytné zóny

aktivní parter - předepsaný

aktivní parter - doporučený

označení bloku s umístěním zařízení školství

označení bloku s umístěním zařízení správy

označení bloku s umístěním zařízení kultury

uliční čára vymezující stavební blok

VEŘEJNÁ VYBAVENOST

VYUŽITÍ ÚZEMÍ

hranice městských částí

parcelní kresba

zástavba stávající a zástavba ve vysokém stupni
povolovacího procesu

vrstevnice po 1 m

plochy tramvajových těles

PODKLADNÍ A INFORMATIVNÍ JEVY

řeky a vodní plochy

ČLENĚNÍ ÚZEMÍ

N01

LEGENDA HLAVNÍHO VÝKRESU

STRUKTURA ÚZEMÍ

X m

III.

I.

II.

IV.

V.

VI.

VII.

ULIČNÍ PROSTRANSTVÍ

ulice

uliční prostranství s vyšším pobytovým významem
(čtvtrťově významné / lokalitní / místní / sousedské neformální)

hladina I 0 m - 6 m

VÝŠKOVÁ REGULACE (výškové hladiny dle PSP)

hladina II 0 m - 9 m

hladina III 0 m - 12 m

hladina IV 9 m - 16 m

hladina V 12 m - 21 m

hladina VI 16 m - 26 m

hladina VII 21 m - 40 m

rozhraní ploch bloku s odlišnou výškovou hladinou

výšková dominanta s určením maximální výšky v metrech

nezpevněná část uličních prostranství

P01

veřejný prostup napříč stavebním blokem s naznačením
přibližného trasování

důležité pěší propojení v rámci nestavebního bloku

tramvajová trať - osy kolejí

zastávka tramvaje

zastávka autobusu

rekreačně přírodní plochy / jiné plochy přírodě blízké

jiné plochy s vegetací

lesy

pole

ilustrace možné zástavby v rámci regulace

STAVEBNÍ BLOKY SE SPECIFICKÝM VYUŽITÍM V OKOLÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

skupiny stromů

tramvajový pás s vegetačním krytem

označení bloku s umístěním zdravotického zařízení

městská parková plocha místního významu

povrchové parkování v rámci nestavebního bloku

pobytové plochy s intenzivnějším využitím v rámci
nestavebních bloků - lokalitního / místního významu

ponechaný stávající dopravní režim
/ upravený dopravní režim

P

P

místní komunikace I./II./III. třídy - 50km/h

místní komunikace I./II./III. třídy - 40 km/h

místní komunikace III. třídy - zóna 30

bike & ride

16a

B+R

oblasti, jejichž využití/zastavění je možné až po zapracování změn
platného územního plánu; viz výkres M

stavební bloky s upraveným KPP; úplné naplnění KPP je možné až po
zapracování změn platného územního plánu; viz výkres M

(00 m²)

Pro dosažení členění uliční fronty do prostoru náměstí

B01_01
00 m²
00 m²

SOULAD NÁVRHU ÚS SE STÁVAJÍCÍM ÚZEMNÍM PLÁNEM

stávající dopravní plochy, jejichž současné využití je v rozporu s platným
územním plánem; viz výkres M

*

HLAVNÍ VÝKRES
NÁZEV VÝKRESU

1 : 2000
MĚŘÍTKO

10/2019
DATUM

NÁVRHOVÁ ČÁST ÚZEMNÍ STUDIE
FÁZE

ČÍ
SL

O
 V

ÝK
RE

SU

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDLIŠTĚ LIBUŠ
A OKOLÍ BUDOUCÍ STANICE
METRA D LIBUŠ

Magistrát hlavního města Prahy,
odbor územního rozvoje
Mariánské náměstí 2/2, 110 01, Praha 1
Oprávněná osoba:
Ing. Martin Čemus

POŘIZOVATEL

841 X 594
FORMÁT [mm]

N
ÁV

RH
B

ZPRACOVATEL

Ing. arch. Filip Tittl
Prof. Ing. arch. Michal Kohout
doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.

HLAVNÍ ARCHITEKT

Ing. arch. Jitka Molnárová, MSc.
VEDOUCÍ PROJEKTU

Ing. arch. Zdenka Kornoušková Říhová
Ing. arch. Šárka Jahodová
Bc. Natalia Glukman

Syrový - dopravní ateliér, s.r.o.
Ing. Květoslav Syrový, Ing. arch. David Pfann / doprava

Ing. Jana Pyšková, Mgr. Vladimír Ledvina  / krajina

PROJEKČNÍ TÝM

UNIT architekti, s.r.o.
Thákurova 9, 166 34 Praha 6
+420 224 356 470

POZNÁMKY

Pro dosažení členění uliční fronty do prostoru náměstí
N01 se pro blok B02_05 stanovuje maximální
kontinuální délka římsy 50m.

1.

10 m 50 m 100 mN

2.
Podchod propojující vestibul metra s prostorem
zastávek a se sídlištní promenádou lze realizovat za
splnění těchto podmínek:

A/ Zachovat povrchovou pěší vazbu v hlavní ose dle
územní studie, důležitou pro běžný lokální pohyb mezi
sídlištěm a starou Libuší (významný pohyb pěších se
nebude uskutečňovat pouze jen z a do stanice metra).

B/ Zachovat polohu zastávek čely směrem k příčné pěší
vazbě přes Novodvorskou  (eliminace dlouhých
přestupních vazeb).

C/ Při obsluze nástupních ostrůvků tramvaje je třeba
primárně zajistit vazbu na úrovňový přechod (povrchová
vazba může sloužit jako bezbariérová, což eliminuje
potřebu výtahů a ramp), toto řešení však vyžaduje
rozšíření ostrůvků a úpravu profilu ulice Novodvorské
(rezervu v profilu tvoří pás podélných parkovacích stání).
D/ Zajistit kontinuitu stromořaní v profilu Novodvorské -
řešení by mělo brát v úvahu prostor pro uliční
stromořadí.

E/ Pro výstup z podchodu na straně sídliště je možné
využít roh bloku B1_07 – část pozemku HMP (tuto
možnost prověřit před potenciální směnou pozemku).
Případně je možné uvažovat i o nástupu přímo z
veřejného prostoru (vzhledem k jeho šířce).

F/ Zřízení podchodu znamená komplexní úpravu jižního
vestibulu - při prověřování je vhodné řešit i změnu
výstupů na východní straně od Novodvorské tak, aby se
nástup do „úrovně -1“ odehrál přímo z jižní strany
navrhované plochy náměstí (v současné době US počítá
s pasáží skrz budovu v bloku B02_06, do které je
orientován přímo vstup do placeného prostoru nad
eskalátory vedoucími do „úrovně 0“ tak, aby se
nemuselo zasahovat do řešení jižního vestibulu dle
předchozích dohod).

N01

N02

N04

N03

N05

N08

N07

IV.

IV.

IV.

VI.

IV.

III.

II.

IV.
II.

II.
IV.

IV.

VII.

VII.

VII.

VII.

VII.

VII.

VI.

I.

VII.

IV.

39 m

39 m

39 m

VII.

V.

V.

VI.

VI.

VI.

VI.

VI.

VI.

II.

IV.

N06

P07
4794 m²

P03
4270 m²

P09
1752 m²

P02
2137 m²

P08
4036 m²

P01
24154 m²

P11
3565 m²

P04
11558 m²

P13
9948 m²

P14
1796 m²

P15
749 m²

P16
797 m²

P17
954 m²

P18
7153 m²

P06
9948 m²

P19
1625 m²

VI.

P05
4331 m²

B

B'

A

A'

1.

(3456 m²)

(599 m²)

(2045 m²)

(3284 m²)

(1080 m²)(2454 m²)

(16191 m²)

(12361 m²)

(5218 m²)

(7312 m²)

B01_02
2437 m²
7747 m²

B01_01
4214 m²
7650 m²

B01_04
8498 m²
11489 m²

B01_07
7483 m²
22027 m²

B01_06b
32217 m²
10051 m²

B01_06c
4554 m²
20097 m²

B02_03a
6055 m²
5844 m²

B02_02b
5253 m²
9477 m²

B02_03b
2075 m²
2069 m²

B01_06d
1996 m²
9339 m²

B01_08b
1077 m²
4306 m²

B02_11
1936 m²
650 m²

B01_17
4947 m²
16166 m²

B02_04
6241 m²
21609 m²

B02_05
7960 m²
28305 m²

B02_07
6885 m²
7062 m²

B02_06
5358 m²
10852 m²

B02_09
1944 m²
1530 m²

B02_10
7993 m²
5224 m²

MATEŘSKÁ ŠKOLA

KOMUNITNÍ
CENTRUM

KULTURNÍ
CENTRUM

MATEŘSKÁ ŠKOLA

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
SMOLKOVA

SPECIÁLNÍ ŠKOLA A SOCIÁLNÍ
SLUŽBY MODRÝ KLÍČ

BASEBALLOVÝ AREÁL
TEMPO PRAHA

ZDRAVOTNICKÉ
ZAŘÍZENÍ

POŠTA

MATEŘSKÁ ŠKOLA
SMOLKOVA

P

P

P

P

P

P

P

18a

16c

16c

15a
17a

22a

23a

26a

16d

16g

16h

14b

12a

12a

12a

21b

16b

18b

16e

18a 12a

12d

12c

18d

20b

19a

16d

15b

15b

16c

21a

21a

21a

26b

22a

14a

16f

18c

16a

18c

12a

8a

12c

12c
15c

15b

15b

18a

12b

12b

B+R

B+R

Generála Šišky

N
ov

od
vo

rs
ká

Smotlachova

Gen. Šišky

Generála Šišky

Zimova

Šatrova

Pa
pí

rn
ík

ov
a

Meteorologická

Cuřínova

Machuldova

Pavlíkova

Vranská

N
ovodvorská

N
ovodvorská

Zelenkova

Pavlíkova

Smotlachova

Smolkova

Borkovická

U Pejřárny

K Novému sídlišti

Božejovická

U
 L

íh
ní

Zbudovská

Lo
jovic

ká

Ohrobecká

U Vodojemu

Šátalská
Třebějická

M
aš

ov
ic

ká

Skalská

Předposlední

Jirčanská

Kolektivní

Na Močále

U
 L

íh
ní

Za
hr

ád
ec

ká

Kolektivní

Třebějická

Meteorologická

Za
hr

ád
ec

ká

N
a 

Še
jd

ru

K Novému sídlišti

Hvězdonická

Třebějická

Lojovická

Jistebnická

Skalská

N
ad

 Š
ej

dr
em

Mirotická

Brunelova

Ke
 L

ho
te

ck
ém

u 
le

su

Libušská

N
a Jezerách

Ja
lo

dv
or

sk
á

Za Větrem

Libušská

Př
íro

dn
í N

ovodvorská

Okrová

Vyšebrodská

V Hrobech

Ohrobecká

Paběnická

U
 Pejřárny

Meteorologická

N
a Šejdru

K 
Le

su

U
 Z

ah
rá

dk
ář

sk
é 

ko
lo

ni
e

K 
dě

rá
m

K Jezírku

Jirčanská

Ljovická

K 
Le

su

Ohrobecká

Př
íro

dn
í

U
 Z

ah
rá

dk
ář

sk
é 

ko
lo

ni
e

N
a Šejdru

K Lesu

Jirčanská

V Hrobech

Ke
 L

ho
te

ck
ém

u 
le

su

K Jezírku

K Lesu

U Pejřárny

K H
ájo

vn
ě

U Pejřárny

Čimelická

Za Jalovým
 dvorem

Paběnická

*

*

*

*

*

**

*

*

*

2.

II.

LEGENDA HLAVNÍHO VÝKRESU

hranice řešeného území

uliční čára vymezující nestavební blok

NESTAVEBNÍ BLOKY

městská parková plocha lokalitního významu

IDENTIFIKACE PRVKU

identifikace typu uličního profilu

identifikace náměstí

identifikace stavebního bloku se základními daty :

plocha bloku
orientační výměra HPP (výměra HPP dle stávajícího ÚP)

REGULATIVY ZÁSTAVBY

uzavřená stavební čára

uzavřená nebo otevřená stavební čára

otevřená stavební čára

volná stavební čára

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ V BLOKU

rozhraní částí stavebního bloku s odlišnou kapacitou a náplní

koridor pro stromořadí určený

identifikace nestavebního bloku

přibližný předěl různých stavebních čar (lze přiměřeně
posunout s ohledem na rozměry budovy)

sportoviště

občanské vybavení - vymezená část bloku

plocha s charakterem veřejně přístupného vnitrobloku

ostatní pěší propojení v rámci nestavebního bloku

LINIOVÉ PRVKY ZELENĚ

uzavřená nebo otevřená stavební čára s možností
ustoupení zástavby až o 3m od stavební čáry

otevřená stavební čára ustupující s možností
ustoupení zástavby až o 3m od stavební čáry

parkově upravená plocha

DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA

KATEGORIE KOMUNIKACÍ S PROVOZEM AUTOMOBILOVÉ DOPRAVY

doporučené umístění povrchového parkování v rámci
stavebního bloku

vstup do vestibulu stanice metra

místní komunikace IV. třídy - obytné zóny

aktivní parter - předepsaný

aktivní parter - doporučený

označení bloku s umístěním zařízení školství

označení bloku s umístěním zařízení správy

označení bloku s umístěním zařízení kultury

uliční čára vymezující stavební blok

VEŘEJNÁ VYBAVENOST

VYUŽITÍ ÚZEMÍ

hranice městských částí

parcelní kresba

zástavba stávající a zástavba ve vysokém stupni
povolovacího procesu

vrstevnice po 1 m

plochy tramvajových těles

PODKLADNÍ A INFORMATIVNÍ JEVY

řeky a vodní plochy

ČLENĚNÍ ÚZEMÍ

N01

LEGENDA HLAVNÍHO VÝKRESU

STRUKTURA ÚZEMÍ

X m

III.

I.

II.

IV.

V.

VI.

VII.

ULIČNÍ PROSTRANSTVÍ

ulice

uliční prostranství s vyšším pobytovým významem
(čtvtrťově významné / lokalitní / místní / sousedské neformální)

hladina I 0 m - 6 m

VÝŠKOVÁ REGULACE (výškové hladiny dle PSP)

hladina II 0 m - 9 m

hladina III 0 m - 12 m

hladina IV 9 m - 16 m

hladina V 12 m - 21 m

hladina VI 16 m - 26 m

hladina VII 21 m - 40 m

rozhraní ploch bloku s odlišnou výškovou hladinou

výšková dominanta s určením maximální výšky v metrech

nezpevněná část uličních prostranství

P01

veřejný prostup napříč stavebním blokem s naznačením
přibližného trasování

důležité pěší propojení v rámci nestavebního bloku

tramvajová trať - osy kolejí

zastávka tramvaje

zastávka autobusu

rekreačně přírodní plochy / jiné plochy přírodě blízké

jiné plochy s vegetací

lesy

pole

ilustrace možné zástavby v rámci regulace

STAVEBNÍ BLOKY SE SPECIFICKÝM VYUŽITÍM V OKOLÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

skupiny stromů

tramvajový pás s vegetačním krytem

označení bloku s umístěním zdravotického zařízení

městská parková plocha místního významu

povrchové parkování v rámci nestavebního bloku

pobytové plochy s intenzivnějším využitím v rámci
nestavebních bloků - lokalitního / místního významu

ponechaný stávající dopravní režim
/ upravený dopravní režim

P

P

místní komunikace I./II./III. třídy - 50km/h

místní komunikace I./II./III. třídy - 40 km/h

místní komunikace III. třídy - zóna 30

bike & ride

16a

B+R

oblasti, jejichž využití/zastavění je možné až po zapracování změn
platného územního plánu; viz výkres M

stavební bloky s upraveným KPP; úplné naplnění KPP je možné až po
zapracování změn platného územního plánu; viz výkres M

(00 m²)

Pro dosažení členění uliční fronty do prostoru náměstí

B01_01
00 m²
00 m²

SOULAD NÁVRHU ÚS SE STÁVAJÍCÍM ÚZEMNÍM PLÁNEM

stávající dopravní plochy, jejichž současné využití je v rozporu s platným
územním plánem; viz výkres M

*

HLAVNÍ VÝKRES
NÁZEV VÝKRESU

1 : 2000
MĚŘÍTKO

10/2019
DATUM

NÁVRHOVÁ ČÁST ÚZEMNÍ STUDIE
FÁZE

ČÍ
SL

O
 V

ÝK
RE

SU

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDLIŠTĚ LIBUŠ
A OKOLÍ BUDOUCÍ STANICE
METRA D LIBUŠ

Magistrát hlavního města Prahy,
odbor územního rozvoje
Mariánské náměstí 2/2, 110 01, Praha 1
Oprávněná osoba:
Ing. Martin Čemus

POŘIZOVATEL

841 X 594
FORMÁT [mm]

N
ÁV

RH
B

ZPRACOVATEL

Ing. arch. Filip Tittl
Prof. Ing. arch. Michal Kohout
doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.

HLAVNÍ ARCHITEKT

Ing. arch. Jitka Molnárová, MSc.
VEDOUCÍ PROJEKTU

Ing. arch. Zdenka Kornoušková Říhová
Ing. arch. Šárka Jahodová
Bc. Natalia Glukman

Syrový - dopravní ateliér, s.r.o.
Ing. Květoslav Syrový, Ing. arch. David Pfann / doprava

Ing. Jana Pyšková, Mgr. Vladimír Ledvina  / krajina

PROJEKČNÍ TÝM

UNIT architekti, s.r.o.
Thákurova 9, 166 34 Praha 6
+420 224 356 470

POZNÁMKY

Pro dosažení členění uliční fronty do prostoru náměstí
N01 se pro blok B02_05 stanovuje maximální
kontinuální délka římsy 50m.

1.

10 m 50 m 100 mN

2.
Podchod propojující vestibul metra s prostorem
zastávek a se sídlištní promenádou lze realizovat za
splnění těchto podmínek:

A/ Zachovat povrchovou pěší vazbu v hlavní ose dle
územní studie, důležitou pro běžný lokální pohyb mezi
sídlištěm a starou Libuší (významný pohyb pěších se
nebude uskutečňovat pouze jen z a do stanice metra).

B/ Zachovat polohu zastávek čely směrem k příčné pěší
vazbě přes Novodvorskou  (eliminace dlouhých
přestupních vazeb).

C/ Při obsluze nástupních ostrůvků tramvaje je třeba
primárně zajistit vazbu na úrovňový přechod (povrchová
vazba může sloužit jako bezbariérová, což eliminuje
potřebu výtahů a ramp), toto řešení však vyžaduje
rozšíření ostrůvků a úpravu profilu ulice Novodvorské
(rezervu v profilu tvoří pás podélných parkovacích stání).
D/ Zajistit kontinuitu stromořaní v profilu Novodvorské -
řešení by mělo brát v úvahu prostor pro uliční
stromořadí.

E/ Pro výstup z podchodu na straně sídliště je možné
využít roh bloku B1_07 – část pozemku HMP (tuto
možnost prověřit před potenciální směnou pozemku).
Případně je možné uvažovat i o nástupu přímo z
veřejného prostoru (vzhledem k jeho šířce).

F/ Zřízení podchodu znamená komplexní úpravu jižního
vestibulu - při prověřování je vhodné řešit i změnu
výstupů na východní straně od Novodvorské tak, aby se
nástup do „úrovně -1“ odehrál přímo z jižní strany
navrhované plochy náměstí (v současné době US počítá
s pasáží skrz budovu v bloku B02_06, do které je
orientován přímo vstup do placeného prostoru nad
eskalátory vedoucími do „úrovně 0“ tak, aby se
nemuselo zasahovat do řešení jižního vestibulu dle
předchozích dohod).

N01

N02

N04

N03

N05

N08

N07

IV.

IV.

IV.

VI.

IV.

III.

II.

IV.
II.

II.
IV.

IV.

VII.

VII.

VII.

VII.

VII.

VII.

VI.

I.

VII.

IV.

39 m

39 m

39 m

VII.

V.

V.

VI.

VI.

VI.

VI.

VI.

VI.

II.

IV.

N06

P07
4794 m²

P03
4270 m²

P09
1752 m²

P02
2137 m²

P08
4036 m²

P01
24154 m²

P11
3565 m²

P04
11558 m²

P13
9948 m²

P14
1796 m²

P15
749 m²

P16
797 m²

P17
954 m²

P18
7153 m²

P06
9948 m²

P19
1625 m²

VI.

P05
4331 m²

B

B'

A

A'

1.

(3456 m²)

(599 m²)

(2045 m²)

(3284 m²)

(1080 m²)(2454 m²)

(16191 m²)

(12361 m²)

(5218 m²)

(7312 m²)

B01_02
2437 m²
7747 m²

B01_01
4214 m²
7650 m²

B01_04
8498 m²
11489 m²

B01_07
7483 m²
22027 m²

B01_06b
32217 m²
10051 m²

B01_06c
4554 m²
20097 m²

B02_03a
6055 m²
5844 m²

B02_02b
5253 m²
9477 m²

B02_03b
2075 m²
2069 m²

B01_06d
1996 m²
9339 m²

B01_08b
1077 m²
4306 m²

B02_11
1936 m²
650 m²

B01_17
4947 m²
16166 m²

B02_04
6241 m²
21609 m²

B02_05
7960 m²
28305 m²

B02_07
6885 m²
7062 m²

B02_06
5358 m²
10852 m²

B02_09
1944 m²
1530 m²

B02_10
7993 m²
5224 m²

MATEŘSKÁ ŠKOLA

KOMUNITNÍ
CENTRUM

KULTURNÍ
CENTRUM

MATEŘSKÁ ŠKOLA

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
SMOLKOVA

SPECIÁLNÍ ŠKOLA A SOCIÁLNÍ
SLUŽBY MODRÝ KLÍČ

BASEBALLOVÝ AREÁL
TEMPO PRAHA

ZDRAVOTNICKÉ
ZAŘÍZENÍ

POŠTA

MATEŘSKÁ ŠKOLA
SMOLKOVA

P

P

P

P

P

P

P

18a

16c

16c

15a
17a

22a

23a

26a

16d

16g

16h

14b

12a

12a

12a

21b

16b

18b

16e

18a 12a

12d

12c

18d

20b

19a

16d

15b

15b

16c

21a

21a

21a

26b

22a

14a

16f

18c

16a

18c

12a

8a

12c

12c
15c

15b

15b

18a

12b

12b

B+R

B+R

Generála Šišky

N
ov

od
vo

rs
ká

Smotlachova

Gen. Šišky

Generála Šišky

Zimova

Šatrova

Pa
pí

rn
ík

ov
a

Meteorologická

Cuřínova

Machuldova

Pavlíkova

Vranská

N
ovodvorská

N
ovodvorská

Zelenkova

Pavlíkova

Smotlachova

Smolkova

Borkovická

U Pejřárny

K Novému sídlišti

Božejovická

U
 L

íh
ní

Zbudovská

Lo
jovic

ká

Ohrobecká

U Vodojemu

Šátalská
Třebějická

M
aš

ov
ic

ká

Skalská

Předposlední

Jirčanská

Kolektivní

Na Močále

U
 L

íh
ní

Za
hr

ád
ec

ká

Kolektivní

Třebějická

Meteorologická

Za
hr

ád
ec

ká

N
a 

Še
jd

ru

K Novému sídlišti

Hvězdonická

Třebějická

Lojovická

Jistebnická

Skalská

N
ad

 Š
ej

dr
em

Mirotická

Brunelova

Ke
 L

ho
te

ck
ém

u 
le

su

Libušská

N
a Jezerách

Ja
lo

dv
or

sk
á

Za Větrem

Libušská

Př
íro

dn
í N

ovodvorská

Okrová

Vyšebrodská

V Hrobech

Ohrobecká

Paběnická

U
 Pejřárny

Meteorologická

N
a Šejdru

K 
Le

su

U
 Z

ah
rá

dk
ář

sk
é 

ko
lo

ni
e

K 
dě

rá
m

K Jezírku

Jirčanská

Ljovická

K 
Le

su

Ohrobecká

Př
íro

dn
í

U
 Z

ah
rá

dk
ář

sk
é 

ko
lo

ni
e

N
a Šejdru

K Lesu

Jirčanská

V Hrobech

Ke
 L

ho
te

ck
ém

u 
le

su

K Jezírku

K Lesu

U Pejřárny

K H
ájo

vn
ě

U Pejřárny

Čimelická

Za Jalovým
 dvorem

Paběnická

*

*

*

*

*

**

*

*

*

2.

II.

LEGENDA HLAVNÍHO VÝKRESU

hranice řešeného území

uliční čára vymezující nestavební blok

NESTAVEBNÍ BLOKY

městská parková plocha lokalitního významu

IDENTIFIKACE PRVKU

identifikace typu uličního profilu

identifikace náměstí

identifikace stavebního bloku se základními daty :

plocha bloku
orientační výměra HPP (výměra HPP dle stávajícího ÚP)

REGULATIVY ZÁSTAVBY

uzavřená stavební čára

uzavřená nebo otevřená stavební čára

otevřená stavební čára

volná stavební čára

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ V BLOKU

rozhraní částí stavebního bloku s odlišnou kapacitou a náplní

koridor pro stromořadí určený

identifikace nestavebního bloku

přibližný předěl různých stavebních čar (lze přiměřeně
posunout s ohledem na rozměry budovy)

sportoviště

občanské vybavení - vymezená část bloku

plocha s charakterem veřejně přístupného vnitrobloku

ostatní pěší propojení v rámci nestavebního bloku

LINIOVÉ PRVKY ZELENĚ

uzavřená nebo otevřená stavební čára s možností
ustoupení zástavby až o 3m od stavební čáry

otevřená stavební čára ustupující s možností
ustoupení zástavby až o 3m od stavební čáry

parkově upravená plocha

DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA

KATEGORIE KOMUNIKACÍ S PROVOZEM AUTOMOBILOVÉ DOPRAVY

doporučené umístění povrchového parkování v rámci
stavebního bloku

vstup do vestibulu stanice metra

místní komunikace IV. třídy - obytné zóny

aktivní parter - předepsaný

aktivní parter - doporučený

označení bloku s umístěním zařízení školství

označení bloku s umístěním zařízení správy

označení bloku s umístěním zařízení kultury

uliční čára vymezující stavební blok

VEŘEJNÁ VYBAVENOST

VYUŽITÍ ÚZEMÍ

hranice městských částí

parcelní kresba

zástavba stávající a zástavba ve vysokém stupni
povolovacího procesu

vrstevnice po 1 m

plochy tramvajových těles

PODKLADNÍ A INFORMATIVNÍ JEVY

řeky a vodní plochy

ČLENĚNÍ ÚZEMÍ

N01

LEGENDA HLAVNÍHO VÝKRESU

STRUKTURA ÚZEMÍ

X m

III.

I.

II.

IV.

V.

VI.

VII.

ULIČNÍ PROSTRANSTVÍ

ulice

uliční prostranství s vyšším pobytovým významem
(čtvtrťově významné / lokalitní / místní / sousedské neformální)

hladina I 0 m - 6 m

VÝŠKOVÁ REGULACE (výškové hladiny dle PSP)

hladina II 0 m - 9 m

hladina III 0 m - 12 m

hladina IV 9 m - 16 m

hladina V 12 m - 21 m

hladina VI 16 m - 26 m

hladina VII 21 m - 40 m

rozhraní ploch bloku s odlišnou výškovou hladinou

výšková dominanta s určením maximální výšky v metrech

nezpevněná část uličních prostranství

P01

veřejný prostup napříč stavebním blokem s naznačením
přibližného trasování

důležité pěší propojení v rámci nestavebního bloku

tramvajová trať - osy kolejí

zastávka tramvaje

zastávka autobusu

rekreačně přírodní plochy / jiné plochy přírodě blízké

jiné plochy s vegetací

lesy

pole

ilustrace možné zástavby v rámci regulace

STAVEBNÍ BLOKY SE SPECIFICKÝM VYUŽITÍM V OKOLÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

skupiny stromů

tramvajový pás s vegetačním krytem

označení bloku s umístěním zdravotického zařízení

městská parková plocha místního významu

povrchové parkování v rámci nestavebního bloku

pobytové plochy s intenzivnějším využitím v rámci
nestavebních bloků - lokalitního / místního významu

ponechaný stávající dopravní režim
/ upravený dopravní režim

P

P

místní komunikace I./II./III. třídy - 50km/h

místní komunikace I./II./III. třídy - 40 km/h

místní komunikace III. třídy - zóna 30

bike & ride

16a

B+R

oblasti, jejichž využití/zastavění je možné až po zapracování změn
platného územního plánu; viz výkres M

stavební bloky s upraveným KPP; úplné naplnění KPP je možné až po
zapracování změn platného územního plánu; viz výkres M

(00 m²)

Pro dosažení členění uliční fronty do prostoru náměstí

B01_01
00 m²
00 m²

SOULAD NÁVRHU ÚS SE STÁVAJÍCÍM ÚZEMNÍM PLÁNEM

stávající dopravní plochy, jejichž současné využití je v rozporu s platným
územním plánem; viz výkres M

*

HLAVNÍ VÝKRES
NÁZEV VÝKRESU

1 : 2000
MĚŘÍTKO

10/2019
DATUM

NÁVRHOVÁ ČÁST ÚZEMNÍ STUDIE
FÁZE

ČÍ
SL

O
 V

ÝK
RE

SU

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDLIŠTĚ LIBUŠ
A OKOLÍ BUDOUCÍ STANICE
METRA D LIBUŠ

Magistrát hlavního města Prahy,
odbor územního rozvoje
Mariánské náměstí 2/2, 110 01, Praha 1
Oprávněná osoba:
Ing. Martin Čemus

POŘIZOVATEL

841 X 594
FORMÁT [mm]

N
ÁV

RH
B

ZPRACOVATEL

Ing. arch. Filip Tittl
Prof. Ing. arch. Michal Kohout
doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.

HLAVNÍ ARCHITEKT

Ing. arch. Jitka Molnárová, MSc.
VEDOUCÍ PROJEKTU

Ing. arch. Zdenka Kornoušková Říhová
Ing. arch. Šárka Jahodová
Bc. Natalia Glukman

Syrový - dopravní ateliér, s.r.o.
Ing. Květoslav Syrový, Ing. arch. David Pfann / doprava

Ing. Jana Pyšková, Mgr. Vladimír Ledvina  / krajina

PROJEKČNÍ TÝM

UNIT architekti, s.r.o.
Thákurova 9, 166 34 Praha 6
+420 224 356 470

POZNÁMKY

Pro dosažení členění uliční fronty do prostoru náměstí
N01 se pro blok B02_05 stanovuje maximální
kontinuální délka římsy 50m.

1.

10 m 50 m 100 mN

2.
Podchod propojující vestibul metra s prostorem
zastávek a se sídlištní promenádou lze realizovat za
splnění těchto podmínek:

A/ Zachovat povrchovou pěší vazbu v hlavní ose dle
územní studie, důležitou pro běžný lokální pohyb mezi
sídlištěm a starou Libuší (významný pohyb pěších se
nebude uskutečňovat pouze jen z a do stanice metra).

B/ Zachovat polohu zastávek čely směrem k příčné pěší
vazbě přes Novodvorskou  (eliminace dlouhých
přestupních vazeb).

C/ Při obsluze nástupních ostrůvků tramvaje je třeba
primárně zajistit vazbu na úrovňový přechod (povrchová
vazba může sloužit jako bezbariérová, což eliminuje
potřebu výtahů a ramp), toto řešení však vyžaduje
rozšíření ostrůvků a úpravu profilu ulice Novodvorské
(rezervu v profilu tvoří pás podélných parkovacích stání).
D/ Zajistit kontinuitu stromořaní v profilu Novodvorské -
řešení by mělo brát v úvahu prostor pro uliční
stromořadí.

E/ Pro výstup z podchodu na straně sídliště je možné
využít roh bloku B1_07 – část pozemku HMP (tuto
možnost prověřit před potenciální směnou pozemku).
Případně je možné uvažovat i o nástupu přímo z
veřejného prostoru (vzhledem k jeho šířce).

F/ Zřízení podchodu znamená komplexní úpravu jižního
vestibulu - při prověřování je vhodné řešit i změnu
výstupů na východní straně od Novodvorské tak, aby se
nástup do „úrovně -1“ odehrál přímo z jižní strany
navrhované plochy náměstí (v současné době US počítá
s pasáží skrz budovu v bloku B02_06, do které je
orientován přímo vstup do placeného prostoru nad
eskalátory vedoucími do „úrovně 0“ tak, aby se
nemuselo zasahovat do řešení jižního vestibulu dle
předchozích dohod).

N01

N02

N04

N03

N05

N08

N07

IV.

IV.

IV.

VI.

IV.

III.

II.

IV.
II.

II.
IV.

IV.

VII.

VII.

VII.

VII.

VII.

VII.

VI.

I.

VII.

IV.

39 m

39 m

39 m

VII.

V.

V.

VI.

VI.

VI.

VI.

VI.

VI.

II.

IV.

N06

P07
4794 m²

P03
4270 m²

P09
1752 m²

P02
2137 m²

P08
4036 m²

P01
24154 m²

P11
3565 m²

P04
11558 m²

P13
9948 m²

P14
1796 m²

P15
749 m²

P16
797 m²

P17
954 m²

P18
7153 m²

P06
9948 m²

P19
1625 m²

VI.

P05
4331 m²

B

B'

A

A'

1.

(3456 m²)

(599 m²)

(2045 m²)

(3284 m²)

(1080 m²)(2454 m²)

(16191 m²)

(12361 m²)

(5218 m²)

(7312 m²)

B01_02
2437 m²
7747 m²

B01_01
4214 m²
7650 m²

B01_04
8498 m²
11489 m²

B01_07
7483 m²
22027 m²

B01_06b
32217 m²
10051 m²

B01_06c
4554 m²
20097 m²

B02_03a
6055 m²
5844 m²

B02_02b
5253 m²
9477 m²

B02_03b
2075 m²
2069 m²

B01_06d
1996 m²
9339 m²

B01_08b
1077 m²
4306 m²

B02_11
1936 m²
650 m²

B01_17
4947 m²
16166 m²

B02_04
6241 m²
21609 m²

B02_05
7960 m²
28305 m²

B02_07
6885 m²
7062 m²

B02_06
5358 m²
10852 m²

B02_09
1944 m²
1530 m²

B02_10
7993 m²
5224 m²

MATEŘSKÁ ŠKOLA

KOMUNITNÍ
CENTRUM

KULTURNÍ
CENTRUM

MATEŘSKÁ ŠKOLA

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
SMOLKOVA

SPECIÁLNÍ ŠKOLA A SOCIÁLNÍ
SLUŽBY MODRÝ KLÍČ

BASEBALLOVÝ AREÁL
TEMPO PRAHA

ZDRAVOTNICKÉ
ZAŘÍZENÍ

POŠTA

MATEŘSKÁ ŠKOLA
SMOLKOVA

P

P

P

P

P

P

P

18a

16c

16c

15a
17a

22a

23a

26a

16d

16g

16h

14b

12a

12a

12a

21b

16b

18b

16e

18a 12a

12d

12c

18d

20b

19a

16d

15b

15b

16c

21a

21a

21a

26b

22a

14a

16f

18c

16a

18c

12a

8a

12c

12c
15c

15b

15b

18a

12b

12b

B+R

B+R

Generála Šišky

N
ov

od
vo

rs
ká

Smotlachova

Gen. Šišky

Generála Šišky

Zimova

Šatrova

Pa
pí

rn
ík

ov
a

Meteorologická

Cuřínova

Machuldova

Pavlíkova

Vranská

N
ovodvorská

N
ovodvorská

Zelenkova

Pavlíkova

Smotlachova

Smolkova

Borkovická

U Pejřárny

K Novému sídlišti

Božejovická

U
 L

íh
ní

Zbudovská

Lo
jovic

ká

Ohrobecká

U Vodojemu

Šátalská
Třebějická

M
aš

ov
ic

ká

Skalská

Předposlední

Jirčanská

Kolektivní

Na Močále

U
 L

íh
ní

Za
hr

ád
ec

ká

Kolektivní

Třebějická

Meteorologická

Za
hr

ád
ec

ká

N
a 

Še
jd

ru

K Novému sídlišti

Hvězdonická

Třebějická

Lojovická

Jistebnická

Skalská

N
ad

 Š
ej

dr
em

Mirotická

Brunelova

Ke
 L

ho
te

ck
ém

u 
le

su

Libušská

N
a Jezerách

Ja
lo

dv
or

sk
á

Za Větrem

Libušská

Př
íro

dn
í N

ovodvorská

Okrová

Vyšebrodská

V Hrobech

Ohrobecká

Paběnická

U
 Pejřárny

Meteorologická

N
a Šejdru

K 
Le

su

U
 Z

ah
rá

dk
ář

sk
é 

ko
lo

ni
e

K 
dě

rá
m

K Jezírku

Jirčanská

Ljovická

K 
Le

su

Ohrobecká

Př
íro

dn
í

U
 Z

ah
rá

dk
ář

sk
é 

ko
lo

ni
e

N
a Šejdru

K Lesu

Jirčanská

V Hrobech

Ke
 L

ho
te

ck
ém

u 
le

su

K Jezírku

K Lesu

U Pejřárny

K H
ájo

vn
ě

U Pejřárny

Čimelická

Za Jalovým
 dvorem

Paběnická

*

*

*

*

*

**

*

*

*

2.

II.

LEGENDA HLAVNÍHO VÝKRESU

hranice řešeného území

uliční čára vymezující nestavební blok

NESTAVEBNÍ BLOKY

městská parková plocha lokalitního významu

IDENTIFIKACE PRVKU

identifikace typu uličního profilu

identifikace náměstí

identifikace stavebního bloku se základními daty :

plocha bloku
orientační výměra HPP (výměra HPP dle stávajícího ÚP)

REGULATIVY ZÁSTAVBY

uzavřená stavební čára

uzavřená nebo otevřená stavební čára

otevřená stavební čára

volná stavební čára

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ V BLOKU

rozhraní částí stavebního bloku s odlišnou kapacitou a náplní

koridor pro stromořadí určený

identifikace nestavebního bloku

přibližný předěl různých stavebních čar (lze přiměřeně
posunout s ohledem na rozměry budovy)

sportoviště

občanské vybavení - vymezená část bloku

plocha s charakterem veřejně přístupného vnitrobloku

ostatní pěší propojení v rámci nestavebního bloku

LINIOVÉ PRVKY ZELENĚ

uzavřená nebo otevřená stavební čára s možností
ustoupení zástavby až o 3m od stavební čáry

otevřená stavební čára ustupující s možností
ustoupení zástavby až o 3m od stavební čáry

parkově upravená plocha

DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA

KATEGORIE KOMUNIKACÍ S PROVOZEM AUTOMOBILOVÉ DOPRAVY

doporučené umístění povrchového parkování v rámci
stavebního bloku

vstup do vestibulu stanice metra

místní komunikace IV. třídy - obytné zóny

aktivní parter - předepsaný

aktivní parter - doporučený

označení bloku s umístěním zařízení školství

označení bloku s umístěním zařízení správy

označení bloku s umístěním zařízení kultury

uliční čára vymezující stavební blok

VEŘEJNÁ VYBAVENOST

VYUŽITÍ ÚZEMÍ

hranice městských částí

parcelní kresba

zástavba stávající a zástavba ve vysokém stupni
povolovacího procesu

vrstevnice po 1 m

plochy tramvajových těles

PODKLADNÍ A INFORMATIVNÍ JEVY

řeky a vodní plochy

ČLENĚNÍ ÚZEMÍ

N01

LEGENDA HLAVNÍHO VÝKRESU

STRUKTURA ÚZEMÍ

X m

III.

I.

II.

IV.

V.

VI.

VII.

ULIČNÍ PROSTRANSTVÍ

ulice

uliční prostranství s vyšším pobytovým významem
(čtvtrťově významné / lokalitní / místní / sousedské neformální)

hladina I 0 m - 6 m

VÝŠKOVÁ REGULACE (výškové hladiny dle PSP)

hladina II 0 m - 9 m

hladina III 0 m - 12 m

hladina IV 9 m - 16 m

hladina V 12 m - 21 m

hladina VI 16 m - 26 m

hladina VII 21 m - 40 m

rozhraní ploch bloku s odlišnou výškovou hladinou

výšková dominanta s určením maximální výšky v metrech

nezpevněná část uličních prostranství

P01

veřejný prostup napříč stavebním blokem s naznačením
přibližného trasování

důležité pěší propojení v rámci nestavebního bloku

tramvajová trať - osy kolejí

zastávka tramvaje

zastávka autobusu

rekreačně přírodní plochy / jiné plochy přírodě blízké

jiné plochy s vegetací

lesy

pole

ilustrace možné zástavby v rámci regulace

STAVEBNÍ BLOKY SE SPECIFICKÝM VYUŽITÍM V OKOLÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

skupiny stromů

tramvajový pás s vegetačním krytem

označení bloku s umístěním zdravotického zařízení

městská parková plocha místního významu

povrchové parkování v rámci nestavebního bloku

pobytové plochy s intenzivnějším využitím v rámci
nestavebních bloků - lokalitního / místního významu

ponechaný stávající dopravní režim
/ upravený dopravní režim

P

P

místní komunikace I./II./III. třídy - 50km/h

místní komunikace I./II./III. třídy - 40 km/h

místní komunikace III. třídy - zóna 30

bike & ride

16a

B+R

oblasti, jejichž využití/zastavění je možné až po zapracování změn
platného územního plánu; viz výkres M

stavební bloky s upraveným KPP; úplné naplnění KPP je možné až po
zapracování změn platného územního plánu; viz výkres M

(00 m²)

Pro dosažení členění uliční fronty do prostoru náměstí

B01_01
00 m²
00 m²

SOULAD NÁVRHU ÚS SE STÁVAJÍCÍM ÚZEMNÍM PLÁNEM

stávající dopravní plochy, jejichž současné využití je v rozporu s platným
územním plánem; viz výkres M

*

HLAVNÍ VÝKRES
NÁZEV VÝKRESU

1 : 2000
MĚŘÍTKO

10/2019
DATUM

NÁVRHOVÁ ČÁST ÚZEMNÍ STUDIE
FÁZE

ČÍ
SL

O
 V

ÝK
RE

SU

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDLIŠTĚ LIBUŠ
A OKOLÍ BUDOUCÍ STANICE
METRA D LIBUŠ

Magistrát hlavního města Prahy,
odbor územního rozvoje
Mariánské náměstí 2/2, 110 01, Praha 1
Oprávněná osoba:
Ing. Martin Čemus

POŘIZOVATEL

841 X 594
FORMÁT [mm]

N
ÁV

RH
B

ZPRACOVATEL

Ing. arch. Filip Tittl
Prof. Ing. arch. Michal Kohout
doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.

HLAVNÍ ARCHITEKT

Ing. arch. Jitka Molnárová, MSc.
VEDOUCÍ PROJEKTU

Ing. arch. Zdenka Kornoušková Říhová
Ing. arch. Šárka Jahodová
Bc. Natalia Glukman

Syrový - dopravní ateliér, s.r.o.
Ing. Květoslav Syrový, Ing. arch. David Pfann / doprava

Ing. Jana Pyšková, Mgr. Vladimír Ledvina  / krajina

PROJEKČNÍ TÝM

UNIT architekti, s.r.o.
Thákurova 9, 166 34 Praha 6
+420 224 356 470

POZNÁMKY

Pro dosažení členění uliční fronty do prostoru náměstí
N01 se pro blok B02_05 stanovuje maximální
kontinuální délka římsy 50m.

1.

10 m 50 m 100 mN

2.
Podchod propojující vestibul metra s prostorem
zastávek a se sídlištní promenádou lze realizovat za
splnění těchto podmínek:

A/ Zachovat povrchovou pěší vazbu v hlavní ose dle
územní studie, důležitou pro běžný lokální pohyb mezi
sídlištěm a starou Libuší (významný pohyb pěších se
nebude uskutečňovat pouze jen z a do stanice metra).

B/ Zachovat polohu zastávek čely směrem k příčné pěší
vazbě přes Novodvorskou  (eliminace dlouhých
přestupních vazeb).

C/ Při obsluze nástupních ostrůvků tramvaje je třeba
primárně zajistit vazbu na úrovňový přechod (povrchová
vazba může sloužit jako bezbariérová, což eliminuje
potřebu výtahů a ramp), toto řešení však vyžaduje
rozšíření ostrůvků a úpravu profilu ulice Novodvorské
(rezervu v profilu tvoří pás podélných parkovacích stání).
D/ Zajistit kontinuitu stromořaní v profilu Novodvorské -
řešení by mělo brát v úvahu prostor pro uliční
stromořadí.

E/ Pro výstup z podchodu na straně sídliště je možné
využít roh bloku B1_07 – část pozemku HMP (tuto
možnost prověřit před potenciální směnou pozemku).
Případně je možné uvažovat i o nástupu přímo z
veřejného prostoru (vzhledem k jeho šířce).

F/ Zřízení podchodu znamená komplexní úpravu jižního
vestibulu - při prověřování je vhodné řešit i změnu
výstupů na východní straně od Novodvorské tak, aby se
nástup do „úrovně -1“ odehrál přímo z jižní strany
navrhované plochy náměstí (v současné době US počítá
s pasáží skrz budovu v bloku B02_06, do které je
orientován přímo vstup do placeného prostoru nad
eskalátory vedoucími do „úrovně 0“ tak, aby se
nemuselo zasahovat do řešení jižního vestibulu dle
předchozích dohod).

Územní studie UZR MHMP 
 / Praha-Libuš

Legenda regulačního plánu použitá pro územní studii



*

*

*

*

*
*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

VI.

30%

30%

25%

20%

35%

30%

50 m

60 m

60 m

60 m

60 m

80 m

40 m

40 m

40 m

30 m

40 m

40 m

45 m

10%

30 m

B01_01a
7550 m²
3300m²

B01_01b
6079 m²
8833 m²

B01_02a
3968 m²
1625 m²

B02_02a
5644 m²
38090 m²

B02_05
6235 m²
37643 m²

B02_03b
2259 m²
14482 m²

B03_01
856 m²
3944 m²

B03_02
2876 m²
5818 m²

B03_03b
16166 m²
6382 m²

B03_05b
5172 m²
5160 m²

B04_01a
6957 m²
31465 m²

B04_02
4750 m²
9778 m²

B04_17a
5447 m²
1859 m²

B03_03c
2695 m²
2816 m²

B01_02b
3137 m²
4121 m²

B02_04
8472 m²
43015 m²

B02_06
1722 m²
10782 m²

B02_07
9257 m²
48278 m²

B04_05
2277 m²
11228 m²

B04_07
13144 m²
9500 m²

B04_06
2329 m²
10948 m²

B04_17b
2995 m²
3058 m²

B01_04
867 m²
3048 m²

B04_01b
1183 m²
5270 m²

B01_07
2189 m²
8997 m²

B04_03
18329 m²
18044 m²

B04_08
1544 m²
974 m²

B04_10
1325 m²
1072m²

B04_09
4551 m²
3034 m²

B04_17d
1860 m²
1146 m²

B02_01a
2302 m²
2518 m²

B02_01b
3032 m²
11735 m²

B04_15b
975 m²
720 m²

B04_18
1632 m²
6149 m²

B03_03a
3826 m²
12219 m²

B04_12
1131 m²
1257 m²

B04_13
1035 m²
1237 m²

B04_14
1535 m²
1237 m²

B04_04
225 m²
450 m²

B02_03a
6475 m²
42060 m²

50 m

N02_01

N02_02

N01_01

N03_01

N04_02

N03_02

OBCHODNÍ PLOCHA

KULTURNÍ
CENTRUM
S KNIHOVNOU

ZAŘÍZENÍ PRO SENIORY

OBCHODNÍ
PLOCHA

POŠTA

SPORTOVNÍ VÍCEÚČELOVÁ HALA
 s centrálním sálem, dvěma dalšími sály a bazénem

MATEŘSKÁ ŠKOLA
3 TŘÍDY

POLIKLINIKA

SLUŽEBNA
POLICIE

NÍZKOPRAHOVÉ CENTRUM

18a

18e

18e

12a

18a

18a

21a

18a

18a

24a

12a

12a

5a

18c

12a

20a

12a 12a

12a

15a

9a

18a

18a

18b

12a

5a 5a
8a

18e

III.-V.

III.-V.

III.-VII.

III.-IV.

V.-VI.

V.-VI.

V.-VI.

V.-VI.

V.-VI.

V.-VI.

V.-VI.

V.-VI.

V.-VI.

V.-VI.

V.-VI.

V.-VI.

IV.

IV.

IV.

II.

II.

IV.

IV.

IV. IV.

II.
II.

II.

III. III.

II.

IV.

II.

III.

III.

III.

III.

IV.

IV.

IV.

IV.

IV.

III.

II.MPR

P+L

D
olnojirčanská

Zdislavická

Čechtická

Novodvorská

Vr
an

sk
á

Ke Kamýku

Durychova

O
tradovická

Písnická

Šatrova

Písnická

Nechanická

Vranská

N
ovodvorská

Dolnojirčanská

Pšenčíkova

Lo
jo

vi
ck

á

Vranská

U Vodojemu

K 
H

áj
ov

ně

Borkovická

Božejovická

Lo
jovic

ká

U Vodojemu

Na Močále

TřebějickáPředposlední

Borotínská

Třebějická

Lojovická

Mirotická

Ke
 L

ho
te

ck
ém

u 
le

su Libušská

N
a Jezerách

Ja
lo

dv
or

sk
á

Př
íro

dn
í

N
ovodvorská

Ohrobecká

Paběnická

U
 Z

ah
rá

dk
ář

sk
é 

ko
lo

ni
e

Ljovická

K 
Le

su

Ohrobecká

Př
íro

dn
í

U
 Z

ah
rá

dk
ář

sk
é 

ko
lo

ni
e

K Lesu V Hrobech

Ke
 L

ho
te

ck
ém

u 
le

su

Zbudovská

K H
ájo

vn
ě

K Zelené lo
uce

Vídeňská

Pod Haltýrem

U Nového Dvora

Mirotická

U Družstva Tempo

Durychova

Chýnovská

Slepá I

Slepá I

Slepá II

Slepá II

Slepá II

Libušská

K N
ovém

u dvoru

V Zahradní Čtvrti
V Zahradní Čtvrti

U Družstva Tempo

N
a 

Bo
ro

vé
m

Čimelická

K N
ovém

u dvoru Sulická

Vzdušná

Pod Jalovým dvorem

Kyjovská

Tavo
lníková

Za Jalovým
 dvorem

Trnková

Hečkova

Za
 D

vo
re

m

Pasteurova

V Štíhlách

Ja
lo

dv
or

sk
á

Libušská

Šípková

Paběnická

Ku
nr

at
ic

ká

K výzkum
ným

 ústavům

Libušská

Moysesova

Jalodvorská

V 
lís

ká
ch

Bohrova

Ta
jo

vs
ké

ho

V Štíhlách

Lu
kešo

va

Novohrádecká Lukešova

SládkovičovaLi
bu

šs
ká

Durychova

1.

3.

4.

5.

6.

7.

T
T

T TBB T

T

T

T

B

B

B

B

B

B

B

B

B
B

B

B

B

T

T

B

B

B

TB

P02_01
1565 m²

P04_02
1299 m²

*

I.

VII.

V.

VI.

P01

B01_01
00 m²
00 m²

25%

60 m

N01

LEGENDA HLAVNÍHO VÝKRESU

hranice řešeného území

PODROBNĚJŠÍ POŽADAVKY PRO NESTAVEBNÍ BLOKY

pobytová parková plocha lokalitního významu

IDENTIFIKACE PRVKU

identifikace typu uličního profilu

identifikace náměstí

identifikace stavebního bloku se základními daty :

plocha bloku
orientační výměra HPP

REGULATIVY ZÁSTAVBY

uzavřená stavební čára

uzavřená nebo otevřená stavební čára

otevřená stavební čára

volná stavební čára

PODROBNĚJŠÍ POŽADAVKY PRO STAVEBNÍ BLOKY

rozhraní odlišných bloků (nebo jejich částí)

koridor pro stromořadí určený

identifikace nestavebního bloku

přibližný předěl různých stavebních čar (lze přiměřeně
posunout s ohledem na rozměry budovy)

sportoviště - vymezená část bloku

občanské vybavení - vymezená část bloku

pěší propojení v rámci nestavebního bloku

uzavřená nebo otevřená stavební čára s možností
ustoupení zástavby až o 6m od stavební čáry

otevřená stavební čára ustupující s možností
ustoupení zástavby až o 6m od stavební čáry

DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA
KATEGORIE KOMUNIKACÍ S PROVOZEM AUTOMOBILOVÉ DOPRAVY

podpovrchové stání pro stávající rezidenty nad rámec
potřeb stavebního bloku

vstup do vestibulu stanice metra

místní komunikace IV. třídy  (obytné a pěší zóny)

aktivní parter - předepsaný / doporučený

označení bloku s umístěním zařízení školství

označení bloku s umístěním zařízení správy

označení bloku s umístěním zařízení kultury

uliční čára vymezující: stavební blok / nestavební blok

VEŘEJNÁ VYBAVENOST

VYUŽITÍ ÚZEMÍ

hranice městských částí

parcelní kresba

zástavba stávající a zástavba ve vysokém stupni
povolovacího procesu

vrstevnice po 2 m

PODKLADNÍ A INFORMATIVNÍ JEVY

ČLENĚNÍ ÚZEMÍ

STRUKTURA A POTENCIÁL

ULIČNÍ PROSTRANSTVÍ

ulice

náměstí (celoměstky významné / lokalitní / místní / sousedské )

hladina I 0 m - 6 m

VÝŠKOVÁ REGULACE (výškové hladiny dle PSP)

hladina II 0 m - 9 m

hladina III 0 m - 12 m

hladina IV 9 m - 16 m

rozhraní ploch bloku s odlišnou výškovou hladinou

výšková dominanta s určením maximální výšky v metrech

nezpevněná část uličních prostranství

veřejný prostup napříč stavebním blokem s naznačením
přibližného trasování: požadovaný / doporučený

tramvajová trať - osy kolejí: návrh / dlouhodobý výhled

zastávka tramvaje: návrh / dlouhodobý výhled

zastávka autobusu: návrh / dlouhodobý výhled

jiné plochy s vegetací

ilustrace možné zástavby v rámci regulace

kompozičně významné skupiny stromů

pobytová parková plocha místního významu

pobytové plochy s intenzivnějším využitím v rámci
nestavebních bloků

místní komunikace I./II./III. třídy

označení bloku s umístěním zařízení obchodu

požadavek na vytvoření podloubí

jiné plochy přírodě blízké

veřejně přístupné vnitroblokové prostranství - požadavek

veřejně přístupné vnitroblokové prostranství - vymezení

jiná plocha s vegetací

rekreační přírodní plocha

hladina V 12 m - 21 m

hladina VI 16 m - 26 m

hladina VII 21 m - 40 m

označení bloku s umístěním zařízení zdravotních a sociálních služeb

SOULAD NÁVRHU ÚS SE STÁVAJÍCÍM ÚZEMNÍM PLÁNEM
(více viz výkres L a text. část ÚS kap. 08.1/ Vyhodnocení ÚS ve vztahu k platnému  ÚP)

oblasti, jejichž využití/zastavění je možné až po zapracování změn
platného územního plánu

stavební bloky s upraveným KPP; úplné naplnění KPP je možné až po
zapracování změn platného územního plánu

významné pěší propojení v rámci nestavebního bloku

parkově upravené plochy

zatravněný tramvajový pás

podpovrchové stání pro návštěvníky nad rámec potřeb
stavebního bloku (městské P+R u stanice metra)

sekundární výšková úroveň - % vyjadřují maximální podíl HPP v bloku
umístěný v rámci hmoty nad stanovenou základní výškovou hladinu VI., tj.
nad 26 m; více viz textová část ÚS kap. 02.2/ Požadavky na zástavbu -
Výšková regulace

MODROZELENÁ INFRASTRUKTURA

velkokapacitní parkování pro jízdní kola u stanice metra
(zahrnuje různé typy ochrany kol)

LEGENDA HLAVNÍHO VÝKRESU

hranice řešeného území

PODROBNĚJŠÍ POŽADAVKY PRO NESTAVEBNÍ BLOKY

pobytová parková plocha lokalitního významu

IDENTIFIKACE PRVKU

identifikace typu uličního profilu

identifikace náměstí

identifikace stavebního bloku se základními daty :

plocha bloku
orientační výměra HPP

REGULATIVY ZÁSTAVBY

uzavřená stavební čára

uzavřená nebo otevřená stavební čára

otevřená stavební čára

volná stavební čára

PODROBNĚJŠÍ POŽADAVKY PRO STAVEBNÍ BLOKY

rozhraní odlišných bloků (nebo jejich částí)

identifikace nestavebního bloku

přibližný předěl různých stavebních čar (lze přiměřeně
posunout s ohledem na rozměry budovy)

sportoviště - vymezená část bloku

občanské vybavení - vymezená část bloku

pěší propojení v rámci nestavebního bloku

uzavřená nebo otevřená stavební čára s možností
ustoupení zástavby až o 6m od stavební čáry

otevřená stavební čára ustupující s možností
ustoupení zástavby až o 6m od stavební čáry

DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA

podpovrchové stání pro stávající rezidenty nad rámec
potřeb stavebního bloku

vstup do vestibulu stanice metra

místní komunikace IV. třídy  (obytné a pěší zóny)

aktivní parter - předepsaný / doporučený

označení bloku s umístěním zařízení školství

označení bloku s umístěním zařízení správy

označení bloku s umístěním zařízení kultury

uliční čára vymezující: stavební blok / nestavební blok

VEŘEJNÁ VYBAVENOST

VYUŽITÍ ÚZEMÍ

hranice městských částí

parcelní kresba

zástavba stávající a zástavba ve vysokém stupni
povolovacího procesu

vrstevnice po 2 m

PODKLADNÍ A INFORMATIVNÍ JEVY

ČLENĚNÍ ÚZEMÍ

STRUKTURA A POTENCIÁL

ULIČNÍ PROSTRANSTVÍ

ulice

náměstí (celoměstky významné / lokalitní / místní / sousedské )

hladina I 0 m - 6 m

VÝŠKOVÁ REGULACE (výškové hladiny dle PSP)

hladina II 0 m - 9 m

hladina III 0 m - 12 m

hladina IV 9 m - 16 m

rozhraní ploch bloku s odlišnou výškovou hladinou

výšková dominanta s určením maximální výšky v metrech

nezpevněná část uličních prostranství

veřejný prostup napříč stavebním blokem s naznačením
přibližného trasování: požadovaný / doporučený

tramvajová trať - osy kolejí: návrh / dlouhodobý výhled

zastávka tramvaje: návrh / dlouhodobý výhled

zastávka autobusu: návrh / dlouhodobý výhled

jiné plochy s vegetací

ilustrace možné zástavby v rámci regulace

pobytová parková plocha místního významu

pobytové plochy s intenzivnějším využitím v rámci
nestavebních bloků

místní komunikace I./II./III. třídy

označení bloku s umístěním zařízení obchodu

požadavek na vytvoření podloubí

jiné plochy přírodě blízké

veřejně přístupné vnitroblokové prostranství - požadavek

veřejně přístupné vnitroblokové prostranství - vymezení

jiná plocha s vegetací

rekreační přírodní plocha

hladina V 12 m - 21 m

hladina VI 16 m - 26 m

hladina VII 21 m - 40 m

označení bloků s požadavkem realizace "zelených" vegetačních
střech (možné jsou střechy solární a biosolární)

označení bloku s umístěním zařízení zdravotních a sociálních služeb

SOULAD NÁVRHU ÚS SE STÁVAJÍCÍM ÚZEMNÍM PLÁNEM
(více viz výkres L a text. část ÚS kap. 08.1/ Vyhodnocení ÚS ve vztahu k platnému  ÚP)

oblasti, jejichž využití/zastavění je možné až po zapracování změn
platného územního plánu

stavební bloky s upraveným KPP; úplné naplnění KPP je možné až po
zapracování změn platného územního plánu

významné pěší propojení v rámci nestavebního bloku

parkově upravené plochy

zatravněný tramvajový pás

podpovrchové stání pro návštěvníky nad rámec potřeb
stavebního bloku (městské P+R u stanice metra)

sekundární výšková úroveň - % vyjadřují maximální podíl HPP v bloku
umístěný v rámci hmoty nad stanovenou základní výškovou hladinu VI., tj.
nad 26 m; více viz textová část ÚS kap. 02.2/ Požadavky na zástavbu -
Výšková regulace

MODROZELENÁ INFRASTRUKTURA

velkokapacitní parkování pro jízdní kola u stanice metra
(zahrnuje různé typy ochrany kol)

20a

III.

II.

IV.

P+L

MPR

B+R

T

B

T

B

označení bloku s požadovaným min. podílem funkcí
(min. 20% bydlení a min. 30% administrativy)

POZNÁMKY
Stavební bloky B02_02a a B02_02b budou propojeny
společnou podzemní podnoží (pasáží) v minimálním
rozsahu naznačeném  uliční čarou. Úroveň terénu nad
podzemním objektem bude ale upravena tak, aby
vytvářela kontinuální prostor náměstí N02_01. Přesný
rozsah podzemního objektu vzejde z konkrétního
projektu s podmínkou, že v ústřední části prostranství
zůstane dostatečný prostor pro výsadbu stromů na
rostlém terénu.

1.

K zajištění dostatečné sociální kontroly v místě rozhraní
přírodní plochy a bloku B04_03, je ÚS doporučeno
vhodně architektonicky ztvárnit hrany zástavby směrem
k volné ploše přírodní plochy.

2.

Bloky B04_01a a B01_07 budou propojeny podzemní
pěší pasáží (umožňující přístup k podzemnímu
parkování v bloku B04_01a ze severní strany ulice V
Štíhlách), pokud to bude technicky možné s ohledem na
sítě technické infrastruktury.

3.

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO DATUM

NÁVRHOVÁ ČÁST ÚZEMNÍ STUDIE
FÁZE

ČÍ
SL

O
 V

ÝK
RE

SU

ÚZEMNÍ STUDIE NOVÉ DVORY

Magistrát hlavního města Prahy,
odbor územního rozvoje
Jungmannova 35/29, 110 01, Praha 1
Pověřená řízením odboru: Ing. Marie Jindrová
Pověřená pořizovatelka: Ing. Anna Kuryviálová

POŘIZOVATEL

FORMÁT [mm]

N
ÁV

RH

ZPRACOVATEL

Ing. arch. Filip Tittl
Prof. Ing. arch. Michal Kohout
doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.

HLAVNÍ ARCHITEKT

Ing. arch. Jitka Molnárová, MSc.
VEDOUCÍ PROJEKTU

Ing. arch. Zdenka Kornoušková Říhová
Ing. arch. Zuzana Lyčková
Bc. Dominika  Šebestová

Syrový - dopravní ateliér, s.r.o.
Ing. Květoslav Syrový, Ing. arch. David Pfann,
Bc. Alexandra A. Bajan / doprava

Symbio studio, s.r.o.
Ing. Pavla Drbalová / krajina

PROJEKČNÍ TÝM

UNIT architekti, s.r.o.
Thákurova 9, 166 34 Praha 6
+420 224 356 470

10 m 50 m 100 mN

HLAVNÍ VÝKRES

1 : 2000 950 X 460 mm 09/2022

B

Bloky B04_01a a B02_02b budou propojeny podzemní
pěší pasáží, doplněnou případně také podzemním
parkováním. Toto propojení je potřeba koordinovat s
trasami TI v ulici Libušská.

4.

Severní hrana zástavby v bloku B04_01a bude
přizpůsobena vedení teplovodu a jeho přístupových
šachet, které dnes do bloku zasahují. Pokud by byl
teplovod v budoucnu přeložen, je doporučeno hranu
zástavby se severní hranou bloku zarovnat.

5.

Pro budoucí zástavbu v bloku B01_02b byla vzhledem k
okolní vilové zástavbě stanovena podrobnější
prostorová regulace: nová zástavba smí mít maximálně
4NP a jedno ustupující podlaží a směrem k ulici
Dolnojirčanská bude snížena na 3NP a jedno ustupující
podlaží.

6.

Bloky B02_02a, B02_02b, B02_03a, B02_04, B04_01a,
B04_01b, B04_10 se nachází v perimetru
radiokomunikačního zařízení Ministerstva vnitra ČR,
pro které jsou stanoveny maximální výšky novostaveb.
Z tohoto důvodu je nutné všechny záměry v těchto
blocích koordinovat s Ministerstvem vnitra ČR, které
stanoví konkrétní požadavky na výstavbu nebo možnosti
řešení případné kolize záměru s limity na náklady
investora (např. přesměrování spoje, přemístění
vysílacího zařízení apod.).

8.

Studie navrhuje sportovní halu jako dlouhodobou rezervu.
Do doby realizace sportovní haly slouží předmětná část
bloku jako součást městského parku P04_01.

7.

Územní studie UZR MHMP / Praha - Nové Dvory



1:2000

G.3.3

prof. Ing. arch. Petr Pelčák

prof. Dipl.-Ing. Ivan Reimann

prof. Dipl.-Ing. Thomas Müller

Ing. arch. Miroslava Zadražilová

březen 2020

HLAVNÍ VÝKRES - REGULACE

Ing. arch. Karolína Langnerová, Ing. arch. Filip

Musálek, Ing. arch. Richard Sukac

Pelčák a partner architekti
Pelčák a partner architekti, s.r.o.
Dominikánské náměstí 656/2

602 00 Brno

Česká republika

Thomas Müller Ivan Reimann GmbH
Kurfürstendamn 178/179

D-10707 Berlin

Německo

Institut plánování a rozvoje hl.m.Prahy
Vyšehradská 57

128 00 Praha 2, Nové město

Česká republika

MHMP Odbor územního rozvoje
Jungmannova 35

11000 Praha 1, Nové Město

Česká republika

ZPRACOVATEL

POŘIZOVATELZADAVATEL

AUTOŘI VEDOUCÍ PROJEKTU

ZPRACOVAL

Číslo smlouvy: ZAK 18-0089

Číslo zakázky: 148

ÚZEMNÍ STUDIE HOLEŠOVICE-BUBNY-ZÁTORY

Souřadnicový systém: JTSK
Výškový systém: BpV

ČÍSLO VÝKRESU

MĚŘÍTKO

JMÉNO VÝKRESU

DATUM

Sdružení Pelčák a partner architekti - Müller Reimann Architekten
ve spolupráci s IPR Praha

40

91

40

ram
pa pro pěší a cyklisty

TRAM

TRAM

TRAM

TRAM

TRAM

TRAM

18 NP

18 NP

12 NP

21 NP 15 NP

ZŠ

ZŠ

SŠ

ZŠ

12NP
40m

12 NP
40 m

12 NP
40 m

12 NP
40 m

12 NP
40 m

12 NP

40 m

m
ax

 3
2

max 18

12NP
40mm

ax
 1

8

max 32

m
ax

 3
5

max 18

m
ax

 1
8

max 35

m
ax

 3
5

max 18

m
ax

 1
8

max 35

m
ax

 1
8

max 40

m
ax

 3
5

max 18

ZŠ
SŠ

NOVÁ BONDYHO

max 21

m
ax 40

18 NP

27

18

23

23

12

30

27

34

45

26
20

26 20

10 20

20

28

22

16

32

36

36

38

26

30

30

20

96

20

22

22

22

22

22

22

22

24

20

64

80

20

11

50

32

15

12

30

30

19

22

27

22

43

23

31

20
15

27

18
47

19

28

20

20

20

15
7

102

156

12

19

2
0

20

24

20

30

20

20

20

43

12

20

20

22

20

32

20

43

41

27

19

4

36

3

3

B.II-4

B.II-3

3

3

3 3

3

3

3

3

3
2

2

3

B.III-1

B.III-10

B.III-2

B.III-4

B.III-3

B.III-5

B.III-6

B.III-9

B.III-8
B.III-7

B.II-2

B.II-1

B.I-2

B.I-1

pv=35%

np=20%
pv=25%

np=0%

A.III-3

A.III-4

A.II-6

A.II-5

C.I-6

3

3

2

2

3

4

A.III-2

A.III-1

4

C.I-5

C.II-5

5

C.I-3

C.I-2

C.I-1

C.I-4

C.IV- 5

C.IV- 4

C.IV- 3

C.IV- 6

C.IV- 7

C.IV- 2

C.IV- 1

TZ

5

7

4

C.II-1

C.II-3

C.II-4

3

C.III-1 C.III-3 C.III-4

B.IV-2

D.I-2

D.I-1

B.IV-1

A.I-2

pv=25%

np=0%

pv=35%

np=20%

pv=35%

np=20%

pv=25%

np=10%

pv=25%

np=0%

pv=20%

np=10%

pv=30%

np=15%
pv=25%

np=0%

pv=25%

np=10%

pv=30%

np=10%

pv=35%

np=10%

pv=25%

np=10%

pv=35%

np=15%

pv=30%

np=10%

pv=20%

np=0%

pv=35%

np=0%

pv=25%

np=10%

pv=25%

np=10%

pv=40%

np=20%

pv=30%

np=15%

pv=40%

np=30%

pv=25%

np=10%

pv=25%

np=15%

pv=25%

np=15%

pv=25%

np=0%
pv=25%

np=15%

pv=35%

np=20%

pv=30%

np=0%

pv=35%

np=20%

pv=25%

np=5%

B.III-11

B.II-5

C.III-2

3

4

A.II-3

A.II-1
A.II-2

pv=30%

np=10%

pv=30%

np=10%

2

A.I-1

33

3

3

3

3 3

C.IV- 9

A.II-4

2

2

pv=30%

np=0%

pv=15%

np=0%

U
1A

U
1A

U
1A

U
1A

U
1B

D.I-5

D.I-8

D.I-6

D.I-7

3

pv=15%

np=10%

%

%

%

%

%

2

3

3

9

2

3

2pv=35%

np=15%

D.I-3

U
4C

U
4C

U
4B

U4B

U
4A

U
4A

U
4A

U
4A

U3

U4A

U4A

U4A

U4A

U
4B

U
4B

U4B

U
4A

U
4A

U
2C

U
2B

U
2B

U
2A

2

%

B.II-6

Í

pv=0%

np=0%

pv=0%

np=0%

pv=0%

np=0%

pv=25%

np=20%

pv=10%

np=0%

pv=0%

np=0%

pv=0%

np=0%

pv=0%

np=0%

pv=40%

np=20%

pv=0%

np=0%

pv=60%

np=40%

pv=60%

np=60%

pv=30%

np=20%

3

2

2

2

2

3
2

3

2

2

2

2

2

3

2

22

2

2

2

2

3

2

5

4

2

2

2

2

3

2

2

4

2

5

6
 N

P
 +

 2
 U

2

2

2

6

6

65

2

2

pv=0%

np=0%

A.III-6

U
7

U4D

U4D

ZT

B

Í

Í

Í

C.IV- 8

2

2

2

2

B.IV-3

pv=35%

np=15%

2

3

P
A

R
T

Y
Z

Á
N

S
K

Á

VELETRŽNÍ

B
U

B
E

N
S

K
Á

B
U

B
E

N
S

K
Á

B
U

B
E

N
S

K
Á

B
U

B
E

N
S

K
Á

B
U

B
E

N
S

K
Á

B
U

B
E

N
S

K
Á

B
U

B
E

N
S

K
Á

NÁBŘEŽÍ KAPITÁNA JAROŠE

A
R

G
E

N
T

IN
S

K
Á

A
R

G
E

N
T

IN
S

K
Á

A
R

G
E

N
T

IN
S

K
Á

A
R

G
E

N
T

IN
S

K
Á

A
R

G
E

N
T

IN
S

K
Á

A
R

G
E

N
T

IN
S

K
Á

A
R

G
E

N
TI

N
S

K
Á

JANKOVCOVA

PLYNÁRNÍ

PLYNÁRNÍ

ZA
 V

IA
D
U
KTE

M

JATEČNÍ

JATEČNÍ

JATEČNÍ

NÁBŘEŽÍ KAPITÁNA JAROŠE

NA OVČINÁCH

JA
N

O
V

S
K

É
H

O

JA
N

O
V

S
K

É
H

O

JA
N

O
V

S
K

É
H

O

JA
N

O
V

S
K

É
H

O

JA
N

O
V

S
K

É
H

O

JA
N

O
V

S
K

É
H

O

STROJNICKÁ

TUSAROVA

TOVÁRNÍ

DĚLNICKÁ

U PRŮHONU

POUPĚTOVA

PLYNÁRNÍ

VRBENSKÉHO

VRBENSKÉHO
VRBENSKÉHO

ZA ELEKTRÁRNO
U

U V
ÝSTAVIŠ

TĚ

ŠIMÁČKOVA

ŠTERNBERKOVA

HEŘMANOVA

PPLK. SOCHORA

ANTONÍNSKÁ

STROSSMAYEROVO NÁM.

STROSSMAYEROVO NÁM.

STROSSMAYEROVO NÁM.

S
C

H
N

IR
C

H
O

V
A

U
 S

M
A

LT
O

V
N

Y

D
U

K
E

LS
K

Ý
C

H
 H

R
D

IN
Ů

N
A

 Š
A

C
H

T
Ě

ŽELEZNIČÁŘŮ

JANKOVCOVA

D
U

K
E

LS
K

Ý
C

H
 H

R
D

IN
Ů

VELETRŽNÍ

U
 P

E
R

G
A

M
E

N
K

Y

U PERGAMENKY

VARHULÍKOVÉ

U
 V

O
D

Y

194,5

P
A

R
T

Y
Z

Á
N

S
K

Á

ORTENOVO NÁM.

O
R

TE
N

O
VO

 N
ÁM

.

ORTENOVO NÁM.

O
R

TE
N

O
V

O
 N

Á
M

.

O
S

A
D

N
Í

O
S

A
D

N
Í

O
S

A
D

N
Í

O
S

A
D

N
Í

O
S

A
D

N
Í

TUSAROVA

DĚLNICKÁ

U PRŮHONU

A
R

G
E

N
T

IN
S

K
Á

D
U

K
E

L
S

K
Ý

C
H

 H
R

D
IN

Ů

U
 S

M
A

LT
O

V
N

Y

U
 S

M
A

LT
O

V
N

Y

U
 S

M
A

LT
O

V
N

Y

S
C

H
N

IR
C

H
O

V
A

S
C

H
N

IR
C

H
O

V
A

S
C

H
N

IR
C

H
O

V
A

F
A

R
S

K
É

H
O

F
A

R
S

K
É

H
O

NÁBŘEŽÍ KAPITÁNA JAROŠE

H
LÁ

V
K

Ů
V

 M
O

S
T

ŠIMÁČKOVA

PPLK. SOCHORA

HEŘMANOVA

ŠTERNBERKOVA

STROJNICKÁ

STR
O

JN
IC

KÁ

VELETRŽNÍ

KOSTELNÍ

V
E

V
E

R
K

O
V

A

V
E

V
E

R
K

O
V

A

V
E

V
E

R
K

O
V

A

JA
N

O
V

S
K

É
H

O

V
E

V
E

R
K

O
V

A

V
E

V
E

R
K

O
V

A

F
R

A
N

T
IŠ

K
A

 K
Ř

ÍŽ
K

A

F
R

A
N

T
IŠ

K
A

 K
Ř

ÍŽ
K

A
F

R
A

N
T

IŠ
K

A
 K

Ř
ÍŽ

K
A

HEŘMANOVA

HEŘMANOVA

M. HORÁKOVÉ

M. HORÁKOVÉ

PPLK. SOCHORA

PPLK. SOCHORA

U VÝSTAVIŠTĚ

K
O

M
U

N
A

R
D

Ů

K
O

M
U

N
A

R
D

Ů

K
O

M
U

N
A

R
D

Ů

K
O

M
U

N
A

R
D

Ů

K
O

M
U

N
A

R
D

Ů

K
O

M
U

N
A

R
D

Ů

K
O

M
U

N
A

R
D

Ů

K
O

M
U

N
A

R
D

Ů

O
RTE

NO
VO

 N
ÁM

.

POUPĚTOVA

U MĚŠŤANSKÉHO PIVOVARU

O
S

A
D

N
Í

O
S

A
D

N
Í

TUSAROVA

JATEČNÍ

U
 G

A
R

Á
Ž

Í

S
T

U
P

K
O

V
A

TUSAROVA

TUSAROVA

DĚLNICKÁ

U PRŮHONU

PŘÍSTAVNÍ

PŘÍSTAVNÍ

U
 S

T
A

R
É

 P
LY

N
Á

R
N

Y

M
A

LÁ
 P

LY
N

Á
R

N
Í

U
 M

Ě
S

T
S

K
Ý

C
H

 D
O

M
Ů

U
 M

Ě
S

T
S

K
Ý

C
H

 D
O

M
Ů

STROJN
IC

KÁ

ŠTERNBERKOVA

VELETRŽNÍ

ŠIMÁČKOVA

ŠIMÁČKOVA

ŠIMÁČKOVA

VELETRŽNÍ

ŠTERNBERKOVA

M
O

S
T

 B
A

R
IK

Á
D

N
IK

Ů

T
R

O
JS

K
Ý

 M
O

S
T

U P
APÍR

NY

Z
A

 P
A

P
ÍR

N
O

U

R
A

JS
K

Á

JA
B

LO
N

S
K

É
H

O

Ž
E

LE
Z

N
IČ

Á
Ř

Ů

ŽELEZNIČÁŘŮ

D
U

K
E

LS
K

Ý
C

H
 H

R
D

IN
Ů

ŠTVANICE

ŠTVANICE

VLTAVA

VLTAVA

N
E

G
R

E
L
L
IH

O
 V

IA
D

U
K

T

A.III-5

A.II-8

pv=0%

np=0%

A.II-7

3N
P

+1
U

/1
4m

4N
P+1U

/18m

N04

N05

Í

Í

N03

92 100 m2

29 800 m2

35 000 m2

32 300 m2

38 700 m2

33 200 m2

25 900 m2

41 200 m2

35 100 m2

39 600 m2

33 600 m2

25 000 m2

27 700 m2

62 650 m2

36 000 m2

10 000 m2

pv=0%

np=0%

41 500 m2

28 000 m2

13 900 m2

215 m n.m.
+ 1U

34 700 m2

27 850 m2

2 2

2

3

2

34 550 m2

20 000 m2

2

12 NP
40 m

12 NP
40 m

8NP+1U(7NP+2U)/28m

pv=10%

np=0%

6NP+1U/24m

6NP+1U/24m

5N
P

+
1U

/2
2m

6N
P

+
1U

/2
4m

2

s.v. min 3,5m 28m
24m

28m
24m

24
m

28
m

28m
24m

28m
24m

24
m

28
m

28m
24m

28m
24m

28
m

24
m

28m
24m

28m
24m

24
m

28
m

7NP+1U
(6NP+2U)

/24m

6N
P

+
1U

/2
4m

2

2

4

6NP+1U/22m

6NP+1U/22m

6NP+1U/22m
14 200 m2

21 000 m2

2

6NP+1U/24m

2

20 200 m2

6NP+1U/22m

5N
P

+
1U

/1
8m

5N
P

+
1U

/1
8m

6NP+1U/22m

4
6N

P
+

1U
/2

2m

19 000 m2

5N
P+1

U/1
8m

6NP+1U/22m

6NP+1U/22m 2

5N
P+1

U/1
8m

6N
P+1

U/2
2m

6N
P

+1
U

/2
2m

Í6NP+1U/22m

6N
P

+1
U

/2
2m

5NP+1U/22m

8NP+1U(7NP+2U)
/28m

4

1
1

3

44

4

2

7N
P

+1
U

(6
N

P
+2

U
)/2

4m

3

6N
P

+1
U

/2
4m

2

7NP+1U(6NP+2U)
/24m

6N
P

+
1U

/2
4m

18 320 m2

22 600 m2

54 200 m2

32 000 m2

30 000 m2

4

4

3

2

2

2

6NP+1U/24m

6N
P

+1
U

/2
2m

21 900 m2

7NP+1U (6NP+2U)
/24m

3

33

2

7N
P

+
1U

/24m

5N
P

+
1U

/18m

5NP+1U
(5NP+2U)

/22m

5NP+1U/22m 6NP+1U/24m 7NP+1U/24m

5NP+1U/22m

1

25 500 m2

9 400 m2

30 000 m2

Í
2

35 750 m2

44

3

7NP+1U (6NP+2U)
/25m

6NP+1U
/22m

4

4

2

4

4

4

2

2

2

2

2

3

2

2

N01

5N
P

+
1U

/2
2m

6NP+1U/22m
5NP+1U/22m

3

6NP+1U/22m

N02

4

5NP+1U/22m

63 400 m2

19 500 m2

79 100 m2 35 700 m2

2

47 100 m2

34 500 m2

2

5NP+1U/22m

14 300 m2

11 300 m2

2

33 200 m2

2

2

21 000 m2

3

2

3

2

2

71 000 m2

30 300 m2

2

3

3

49 700 m2

3

2

3

33 100 m2

30 400 m2

9 500 m2

5NP+1U/22m

6100 m2

46 400 m2

6NP

4

4

4
2

3

6NP+1U/24m

Í

3

6NP+1U/24m

7NP+1U (6NP+2U)
28m

D.I-4

pv=60%

np=60%
5NP+1U/22m

10 800 m2

7NP+1U (6NP+2U)
/25m

7NP+1U (6NP+2U)
/25m

7NP+1U (6NP+2U)

7NP+1U (6NP+2U)
/25m

7NP+1U (6NP+2U)
/24m

7NP+1U (6NP+2U)

7NP+1U (6NP+2U)

7NP+1U (6NP+2U)
/24m

7NP+1U (6NP+2U)
/24m

7NP+1U (6NP+2U)

7NP+1U (6NP+2U)

7NP+1U (6NP+2U)
/24m

7NP+1U (6NP+2U)
/24m

7NP+1U (6NP+2U)
/24m

7NP+1U (6NP+2U)
24m

7NP+1U (6NP+2U)
24m

7NP+1U (6NP+2U)
/24m

7NP+1U (6NP+2U)
/24m

6NP+1U/22m

7NP+1U
(6NP+2U)

/28m

7NP+1U
(6NP+2U)

28m

7N
P

+
1U

(6
N

P
+

2U
)/

28
m

6NP+1U/24m

7NP+1U
(6NP+2U)

28m

8NP+1U(7NP+2U)
/28m

8NP+1U(7NP+2U)
/28m

7NP+1U (6NP+2U)
/24m

7NP+1U (6NP+2U)
/24m

6N
P

+
1U

/2
4m

7NP+1U (6NP+2U)
/24m

7NP+1U (6NP+2U)
/24m

7NP+1U
(6NP+2U)

/24m

8NP+1U(7NP+2U)
/28m

8NP+1U(7NP+2U)
/28m

8NP+1U(7NP+2U)
/28m

8NP+1U(7NP+2U)
/28m

7NP+1U(6NP+2U)
/24m

8NP+1U(7NP+2U)/28m

8NP+1U(7NP+2U)/28m

U8AU8B

U
9A

U
10A

U10B

3

C.IV- 10

28m
25m

28m
25m

25
m

28
m

28m
25m

28m
25m

28
m

25
m

2
18,0 m

 n.m
.215 m n.m.

+ 1U

215 m n.m.
+ 1U

215 m n.m.
+ 1U

2
1
8
,0

 m
 n.m

. +
 1U

218,0 m n.m.
+ 1U

215 m n.m.

2
18,0 m

 n
.m

.

2
1
8
,0

 m
 n.m

. +
 1

U

200/ MĚSTO (KOMPOZICE)

400/ POTENCIÁL

500/ KRAJINNÁ INFRASTRUKTURA

600/ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA

800/ VEŘEJNÁ VYBAVENOST

LEGENDA

NAVIGÁTOR

hranice řešeného území

zástavba stávající

vodní plocha

uliční čára

plocha uličního prostranství

plocha stavebního bloku (viz 5.1.1.)

plocha nestavebního bloku (viz 5.1.1.)

identifikace uličního profilu

identifikace stavebního bloku

stavební čára - uzavřená (viz 5.1.3.a)

stavební čára - otevřená (viz 5.1.3.b)

stavební čára - volná  (viz 5.1.3.c)

maximální podlažnost v souladu s PSP (viz 5.2.8.)
(maximální podlažnost upřednostňovaná zpracovatelem ÚS)
/ maximální výška římsy (viz 5.1.6.)

rozhraní hodnot podlažnosti / změna typu stavební čáry

veřejný průchod napříč stavebním blokem. Poloha
průchodu není pevně definována (viz 5.2.1.)

zvýšený objekt na nároží s určením maximální podlažnosti
a maximální výšky v metrech. Při určení maximální výšky
objektu musí být splněny obě omezující podmínky (jak
podlažnost, tak maximální výška římsy) (viz 5.2.9.)

maximální výměra hrubých podlažních ploch navrhovaných
staveb

Maximální výměry HPP nesmí být překročeny v každém
jednotlivém bloku a jsou stanoveny pro nově navrhované
stavby. Přestavby, nástavby a dostavby stávajících staveb,
které jsou v hlavním výkrese zakresleny šedou šrafou, se za
podmínky dodržení ostatních regulačních prvků do
maximální výměry HPP nezapočítávají. Stávající zastavěná
plocha je u přestavby či dostavby dodržena v případě, že
nárůst zastavěné plochy nepřesáhne 15 % oproti zastavěné
ploše stávající hlavní budovy. (viz 5.3.)

kompozičně významné stromořadí

stavební čára - polouzavřená (viz 5.1.3.d)

U01

x NP
(x NP)
/x m

x m2

obruba

autobusové nádražíB

tramvajová trať

zastávka MHD - tramvaj

výstup z vestibulu metra

železniční trať

vstup do železniční stanice

přístaviště

označení bloku s umístěním zařízení správy

označení bloku s umístěním zařízení kultury

označení bloku s umístěním zařízení obchodu

aktivní parter / hrana zástavby s veřejnou vybaveností v
parteru (viz 5.2.2.)

kompozičně významná skupina stromů v uličním prostranství

podloubí (viz 5.2.3.)

ulice ve spádu (viz 5.2.15.)

zastavěnost stavebního bloku (viz 5.2.5.)

np = minimální nezastavěná plocha stavebního bloku. Je
stanovena procentem z celkové plochy stavebního bloku.

pv = minimální plocha vnitrobloku. Je stanovena procentem z
celkové plochy stavebního bloku. Plochou vnitrobloku se pro
účely ÚS rozumí plocha, která může být umístěna na
podzemních podlažích staveb nebo na prvních dvou
nadzemních podlažích staveb, jejichž konstrukce umožní
využití plochy pro zeleň vnitrobloku.

nestavební blok s požadavkem na hospodaření s dešťovými
vodami pro přilehlé uliční prostranství a stavební bloky (viz
5.2.6.)

minimální počet objektů na stavební čáře (viz 5.2.7.)

požadavek na lávku pro pěší a cyklisty

označení bloku s umístěním zařízení školství - základní škola

označení bloku s umístěním zařízení školství - střední škola

úsek železnice umístěný na mostním tělese, umožňující
podstavbu např. pro veřejnou vybavenost (viz 5.2.12.)

požadavek na podchod pod železnicí

pěší zóna

specifický projekt (viz 5.2.13)

specifické nároží (viz 5.2.11)

železniční stanice či zastávka

vjezd/ výjezd do podzemních garáží pro koncertní sál

příjezd pro technickou obsluhu nádraží

metro

ochranné pásmo metra

metro - nový vestibul

prostor kolejiště

variantní vedení tramvaje

zástavba s vydaným ÚR

stromořadí v uličním profilu či nestavebním bloku

hranice širšího území

zastávka MHD - autobusová linka

zastávka MHD - trolejbusová linka

technické zařízení

stávající objekty památkově chráněné

identifikace nestavebního bloku

identifikace náměstíN01

SŠ

ZŠ

stávající objekty památkově chráněné určené k transferu

stávající objekty památkově chráněné po transferu

území, které ÚS po dohodě se zadavatelem neřeší, neboť je
nutné jej řešit v souvislosti s celkovou koncepcí Výstaviště

možnost propojení bloků ve vyšších podlažích (viz 5.2.4.)

požadavek na pěší a cyklistickou propustnost pod železnicí

podružná stavební čára (viz 5.1.3.e)

7NP+1U(6NP+2U)
/24 m

20 000 m2

identifikace stavebního bloku

maximální výměra hrubých podlažních ploch navrhovaných staveb v m2

minimální plocha vnitrobloku
minimální nezastavěná plocha stavebního bloku

počet ustoupených podlaží dle doporučení zpracovatele ÚS
max počet nadzemních podlaží dle doporučení zpracovatele ÚS
max výška římsy v metrech
ustoupené podlaží v souladu s PSP
max počet nadzemních podlaží v souladu s PSP

uvedený minimální počet objektů se
vztahuje na stavební čáru podél celé
jedné hrany bloku, bez ohledu na
změnu typu stavební čáry či
podlažnosti

do počtu objektů se započítávají
stávající objekty

při určení maximální výšky zástavby
musí platit obě podmínky současně
(jak podlažnost, tak maximální
výška římsy)

7NP+1U(6NP+2U)
/24 m

20 000 m2

pokud je podlažnost uvedena
v rozpisce bloku, platí pro celý
obvod bloku

6NP+1U/22 m

20 000 m2

pokud je podlažnost v bloku
proměnlivá, vztahuje se její
regulace vždy k příslušné
stavební čáře

7N
P

+
1U

/2
8 

m

7NP+1U(6NP+2U)/24 m

7NP+1U/28 m 6N
P

+
1U

/2
2 

m

7NP+1U/28 m

12NP
40m

18NP věž s určením maximální podlažnosti (viz 5.2.10.)

stanovení minimálního počtu objektů na stavební čáře

stanovení podlažnosti a výšky římsy

zvýšený objekt na nároží s určením maximální délky
objektu podél stavební čáry v daných směrech (viz 5.2.9.)

max 30

m
ax

 1
8

U všech navržených budov bude střecha řešena jako zelená
(vegetační) střecha s retencí pro dešťové vody (viz 5.2.17.)

V každé zóně se umísťuje veřejná vybavenost (nad rámec
požadované veřejné vybavenosti přímo definované) o minimální
výměře 800 m2 čisté podlažní plochy. (viz 5.2.18.)

vstup do OSM - navržený

výdech OSM a přívodní potrubí

ochranné pásmo výdechu OSM - navržené

max. výška římsy určená nadmořskou výškou (viz 5.2.8A)
ustoupené podlaží nad hlavní římsou

 x m n.m.
+ 1U

%

A.II-5

TZ

A.II-5

pv=30%

np=15%

4

A.II-5

pv=30%

np=15%

4

A.II-5

pv=30%

np=15%

A.II-5

pv=30%

np=15%

Územní studie / UZR MHMP / Praha Holešovice Bubny-Zátory



včetně dotčených orgánů

případně vícekolová, s průběžnými konzultacemi s aktéry

každá individuálně, poté zveřejněno

Proces územní studie 
pořízený obdobou 
procesu regulačního 
plánu



Aktuálně jednáme 
o dohodách v území 
ve více než 100 
lokalitách naráz

zdroj: UZR MHMP

Praha 9

Praha 8

Praha 7
Praha 6

Praha 5

Praha 4

Praha 3

Praha 2

Praha 1

Praha 18

Praha 15

Praha 14

Praha 19

Praha 17

Praha 12

Praha 11

Praha 13

Praha 16

Praha 21

Praha 22

Praha 20

Praha 10

Praha-Troja

Praha-Libuš

Praha-Újezd

Praha-Vinoř

Praha-Dubeč

Praha-Zličín

Praha-Benice

Praha-Ďáblice
Praha-Suchdol

Praha-Šeberov

Praha-Lochkov

Praha-Lipence

Praha-Nedvězí

Praha-Čakovice

Praha-Nebušice

Praha-Lysolaje

Praha-Zbraslav

Praha-Slivenec

Praha-Řeporyje

Praha-Satalice

Praha-Křeslice

Praha-Koloděje

Praha-Petrovice

Praha-Kunratice

Praha-Královice

Praha-Kolovraty

Praha-Klánovice

Praha-BěchovicePraha-Štěrboholy

Praha-Březiněves

Praha-Dolní Chabry

Praha-Velká Chuchle

Praha-Dolní Měcholupy

Praha-Přední Kopanina

Praha-Dolní Počernice

Předpoklad podmíněnost - draft

A (42)

AC (15)

AS (8)

D (44)

N (301)



Metodika spoluúčasti investorů
verze 5.0 — 2021

soukromoprávní smlouva 
(§ 1746 odst. 2 občanského zákoníku)

od 1. 7. 2024 PLÁNOVACÍ SMLOUVA
(§ 130 nového stavebního zákona)

přílohou smlouvy je (mimo jiné) závazný regulační výkres 
se smluvními pokytami a zajištěními, vázanými na legendu regulativů

Zajištění závaznosti



Metodika spoluúčasti investorů
verze 5.0 — 2021

Základní parametry záměru
příklad Hlavního výkresu regulace
2021 / IPR Praha

1.

2.

3.

B

B

B

B

B

B

B

B

B

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

5.

4.

6.

hranice hlavního řešeného území pro změnu Z2600

parcelní kresba

zástavba stávající a s vydaným ÚR

zástavba plánovaná - okolní záměry

uliční čára stavebního / nestavebního bloku

plocha stavebního bloku

plocha nestavebního bloku

výměra bloku
maximální výměra HPP
procento zahrad bloku
procento veřejně přístupné části bloku

výměra bloku

stavební čára - uzavřená

stavební čára - otevřená

stavební čára - volná

hladina III (0 m - 12 m)

hladina IV (9 m - 16 m)

hladina V (12 m - 21 m)

hladina VI (16 m - 26 m)

hladina VII (21 m - 40 m)

hladina VIII (nad 40 m)

Výškové hladiny dle PSP - vztaženo ke stavební čáře a úrovni ulice

rozhraní hodnot výškových hladin

přibližné rozhraní typu stavební čáry či rozhraní hodnot podlažnosti

požadovaná hrana zástavby s veřejnou vybaveností v parteru

označení bloku s umístěním sociální vybavenosti

označení bloku s umístěním zařízení školství

označení bloku s umístěním zařízení kultury

označení bloku s umístěním zařízení obchodu

doporučená hrana zástavby s veřejnou vybaveností v parteru

ustoupit od rohu bloku či jiné architektonické ztvárnění nároží 
/ přesáhnout stavební čáru či vykonzolovat část stavby) 

požadovaná/doporučená realizace zástavby s vegetačními střechami 

doporučené umístění lokální dominanty

možnost výměny HPP v rámci stavebních bloků 
za podmínky podrobnějšího urbanistického řešení 
prověřeného architektonickou soutěží

tramvajová trať (osa kolejí)

požadované (bezmotorové) propojení - přibližné vymezení 

doporučené (bezmotorové) propojení - přibližné vymezení

doporučené (bezmotorové) napojení bloku

zastávka autobusová (odstavy)

zastávka tramvajová (smyčka)

komunikace - sběrná - 50 km/h (stav/návrh)

komunikace - sběrná - 30 km/h

komunikace - obslužná - zóna 30

komunikace - obytná zóna

komunikace - pěší zóna

tunel (podchod)

800/ VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA

OSTATNÍ 

POZNÁMKY 

PODKLADNÍ VRSTVY

STRUKTURA 

INFRASTRUKTURA

200/ MĚSTO (KOMPOZICE) 400/ POTENCIÁL

600/ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA

stavební čára - uzavřená nebo otevřená

stavební čára - uzavřená nebo otevřená s možností ustoupení do 6 m

plocha veřejného prostranství

(park přírodě blízký, území zvýšené ochrany přírody)
kompozičně významné stromy ve veřejném prostranství
(stromořadí / skupiny stromů)

(park ve volné zástavbě)

významné veřejné prostranství

T

B

1.

2.

3.

/

/

/

08/2022

1:2000

Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy
Kancelář podpory území / Sekce detailu města

Vyšehradská 57, 128 00 Praha 2

ve spolupráci se sekretariátem náměstka primátora hl. m. Prahy 
doc. Ing. arch. Petra Hlaváčka pro oblast územního rozvoje a územního plánu (SE1)

ZHOTOVITEL

20 100m0

         

[© IPR Praha 2022]

Hlavní výkres regulace

LEGENDA

URBANISTICKÁ STUDIE 
S PRVKY 

REGULAČNÍHO PLÁNU

NÁKLADOVÉ 
NÁDRAŽÍ ŽIŽKOV

výměra bloku
maximální výměra HPP
procento zahrad bloku
procento veřejně přístupné části bloku

výměra bloku

dú

dú

dú

dú

pobytové prostranství ve vazbě na plochu zeleně

(veřejně přístupný park)

požadované propojení - přibližné vymezení 

označení bloku s umístěním zdravotní vybavenosti

INFORMATIVNÍ ČÁST

podrobný výklad regulativů viz. kapitola Struktura území, str. 10, NNŽ urbanistická studie s prvky 
regulačního plánu, IPR Praha, 2022

požadavky MZI viz. kapitola Modrozelená infrastruktura, str. 5 , NNŽ urbanistická studie s prvky 
regulačního plánu, IPR Praha, 2022

dopravní koncepce viz. kapitola Dopravní infrastruktura, str. , NNŽ urbanistická studie s prvky 
regulačního plánu, IPR Praha, 2022

speci�kace a kapicty veřejné vybavenosti viz. kapitola Veřejná infrastruktura, str. 78, NNŽ 
urbanistická studie  s prvky regulačního plánu, IPR Praha, 2022

charakteristika stavebních a nestavebních bloků a doporučené uliční pro�ly viz. kapitola Popis 
stavebních a nestavebních bloků, uličních prostranství a náměstí, str. , NNŽ urbanistická 
studie s prvky regulačního plánu, IPR Praha, 2022

CHARAKTER STAVEBNÍCH A NESTAVEBNÍCH BLOKŮ 

ZÁVAZNÁ ČÁST

DOPORUČENÁ ČÁST

ZÁVAZNÁ ČÁST

DOPORUČENÁ ČÁST

ZÁVAZNÁ ČÁST

požadované (bezmotorové) napojení bloku

DOPORUČENÁ ČÁST

ZÁVAZNÁ ČÁST

DOPORUČENÁ ČÁST

kapitola Speci�cké projekty, str. 88, NNŽ urbanistická studie s prvky regulačního plánu, IPR Praha, 2022

ZÁVAZNÁ ČÁST

INFORMATIVNÍ ČÁST

označení bloku s umístěním sportovní vybavenosti - veřejně přístupná 
venkovní sportoviště ( s možným režimovým opatřením)

4.

5.

6.

hranice doplňkových území

Specifický projekt konverze historické budovy nákladového nádraží určený k dalšímu 
podrobnému prověření v návaznosti na memorandum o spolupráci, uzavřené mezi 
dotčenými aktéry.

Speci¬ický projekt veřejné vybavenosti s požadavkem na umístění základní školy 
(3*9 tříd) v rámci konverze resp. dostavby budovy nákladového nádraží s přidruženým 
(sportovním) zázemím, určený k podrobnému prověření v rámci architektonicko-
urbanistické soutěže. Regulativy stanovené studií mají ilustrativní charakter a budou 
upraveny na základě výsledků soutěže s ohledem na požadovaný stavební program školy a 
potřebu umístění další případné občanské vybavenosti, např. pro soukromé či 
středoškolské vzdělávání.

Speci¬ický projekt veřejných (parkových) prostranství, určený k podrobnému prověření 
v rámci architektonicko-krajinářské soutěže. Řešené území projektu zahrnuje především  
P03, P06, U07 včetně nezbytných návazností, přičemž v detailu koncepce budou prověřeny 
i části P01, P02, U06, U13, U18 a P04-P10. Návrh studie představuje východisko pro zadání 
soutěže.

Vyznačená část regulačního výkresu bude řešena později , a to na základě dohody stran 
příslušné smlouvy o spolupráci.

Vyznačená část regulačního výkresu může být později, při zachování domluvených HPP, 
upravena dle pořizování studie Olšanská (Urbanisticko-architektonická studie revitalizace 
Olšanské ulice a okolí, UNIT architekti, zprac. 2022), a to na základě dohody stran příslušné 
smlouvy o spolupráci.

Vyznačená část regulačního výkresu může být později upravena ve vazbě na majetkoprávní 
uspořádání dle dohody na směně pozemků, a to na základě dohody stran příslušné smlouvy 
o spolupráci.

požadovaná parková plocha ve stavebním bloku 

pouze za předpokladu umístění ZŠ Habrová v bloku CG - Jarov

1.

3.

B

B

B

B

B

T

T

T

T

T

T

T

T

T

5.

4.

6.

B

B

B

2.

B

T

1.

2.

3.

B

B

B

B

B

B

B

B

B

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

5.

4.

6.

hranice hlavního řešeného území pro změnu Z2600

parcelní kresba

zástavba stávající a s vydaným ÚR

zástavba plánovaná - okolní záměry

uliční čára stavebního / nestavebního bloku

plocha stavebního bloku

plocha nestavebního bloku

výměra bloku
maximální výměra HPP
procento zahrad bloku
procento veřejně přístupné části bloku

výměra bloku

stavební čára - uzavřená

stavební čára - otevřená

stavební čára - volná

hladina III (0 m - 12 m)

hladina IV (9 m - 16 m)

hladina V (12 m - 21 m)

hladina VI (16 m - 26 m)

hladina VII (21 m - 40 m)

hladina VIII (nad 40 m)

Výškové hladiny dle PSP - vztaženo ke stavební čáře a úrovni ulice

rozhraní hodnot výškových hladin

přibližné rozhraní typu stavební čáry či rozhraní hodnot podlažnosti

požadovaná hrana zástavby s veřejnou vybaveností v parteru

označení bloku s umístěním sociální vybavenosti

označení bloku s umístěním zařízení školství

označení bloku s umístěním zařízení kultury

označení bloku s umístěním zařízení obchodu

doporučená hrana zástavby s veřejnou vybaveností v parteru

ustoupit od rohu bloku či jiné architektonické ztvárnění nároží 
/ přesáhnout stavební čáru či vykonzolovat část stavby) 

požadovaná/doporučená realizace zástavby s vegetačními střechami 

doporučené umístění lokální dominanty

možnost výměny HPP v rámci stavebních bloků 
za podmínky podrobnějšího urbanistického řešení 
prověřeného architektonickou soutěží

tramvajová trať (osa kolejí)

požadované (bezmotorové) propojení - přibližné vymezení 

doporučené (bezmotorové) propojení - přibližné vymezení

doporučené (bezmotorové) napojení bloku

zastávka autobusová (odstavy)

zastávka tramvajová (smyčka)

komunikace - sběrná - 50 km/h (stav/návrh)

komunikace - sběrná - 30 km/h

komunikace - obslužná - zóna 30

komunikace - obytná zóna

komunikace - pěší zóna

tunel (podchod)

800/ VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA

OSTATNÍ 

POZNÁMKY 

PODKLADNÍ VRSTVY

STRUKTURA 

INFRASTRUKTURA

200/ MĚSTO (KOMPOZICE) 400/ POTENCIÁL

600/ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA

stavební čára - uzavřená nebo otevřená

stavební čára - uzavřená nebo otevřená s možností ustoupení do 6 m

plocha veřejného prostranství

(park přírodě blízký, území zvýšené ochrany přírody)
kompozičně významné stromy ve veřejném prostranství
(stromořadí / skupiny stromů)

(park ve volné zástavbě)

významné veřejné prostranství

T

B

1.

2.

3.

/

/

/

08/2022

1:2000

Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy
Kancelář podpory území / Sekce detailu města

Vyšehradská 57, 128 00 Praha 2

ve spolupráci se sekretariátem náměstka primátora hl. m. Prahy 
doc. Ing. arch. Petra Hlaváčka pro oblast územního rozvoje a územního plánu (SE1)

ZHOTOVITEL

20 100m0

         

[© IPR Praha 2022]

Hlavní výkres regulace

LEGENDA

URBANISTICKÁ STUDIE 
S PRVKY 

REGULAČNÍHO PLÁNU

NÁKLADOVÉ 
NÁDRAŽÍ ŽIŽKOV

výměra bloku
maximální výměra HPP
procento zahrad bloku
procento veřejně přístupné části bloku

výměra bloku

dú

dú

dú

dú

pobytové prostranství ve vazbě na plochu zeleně

(veřejně přístupný park)

požadované propojení - přibližné vymezení 

označení bloku s umístěním zdravotní vybavenosti

INFORMATIVNÍ ČÁST

podrobný výklad regulativů viz. kapitola Struktura území, str. 10, NNŽ urbanistická studie s prvky 
regulačního plánu, IPR Praha, 2022

požadavky MZI viz. kapitola Modrozelená infrastruktura, str. 5 , NNŽ urbanistická studie s prvky 
regulačního plánu, IPR Praha, 2022

dopravní koncepce viz. kapitola Dopravní infrastruktura, str. , NNŽ urbanistická studie s prvky 
regulačního plánu, IPR Praha, 2022

speci�kace a kapicty veřejné vybavenosti viz. kapitola Veřejná infrastruktura, str. 78, NNŽ 
urbanistická studie  s prvky regulačního plánu, IPR Praha, 2022

charakteristika stavebních a nestavebních bloků a doporučené uliční pro�ly viz. kapitola Popis 
stavebních a nestavebních bloků, uličních prostranství a náměstí, str. , NNŽ urbanistická 
studie s prvky regulačního plánu, IPR Praha, 2022

CHARAKTER STAVEBNÍCH A NESTAVEBNÍCH BLOKŮ 

ZÁVAZNÁ ČÁST

DOPORUČENÁ ČÁST

ZÁVAZNÁ ČÁST

DOPORUČENÁ ČÁST

ZÁVAZNÁ ČÁST

požadované (bezmotorové) napojení bloku

DOPORUČENÁ ČÁST

ZÁVAZNÁ ČÁST

DOPORUČENÁ ČÁST

kapitola Speci�cké projekty, str. 88, NNŽ urbanistická studie s prvky regulačního plánu, IPR Praha, 2022

ZÁVAZNÁ ČÁST

INFORMATIVNÍ ČÁST

označení bloku s umístěním sportovní vybavenosti - veřejně přístupná 
venkovní sportoviště ( s možným režimovým opatřením)

4.

5.

6.

hranice doplňkových území

Specifický projekt konverze historické budovy nákladového nádraží určený k dalšímu 
podrobnému prověření v návaznosti na memorandum o spolupráci, uzavřené mezi 
dotčenými aktéry.

Speci¬ický projekt veřejné vybavenosti s požadavkem na umístění základní školy 
(3*9 tříd) v rámci konverze resp. dostavby budovy nákladového nádraží s přidruženým 
(sportovním) zázemím, určený k podrobnému prověření v rámci architektonicko-
urbanistické soutěže. Regulativy stanovené studií mají ilustrativní charakter a budou 
upraveny na základě výsledků soutěže s ohledem na požadovaný stavební program školy a 
potřebu umístění další případné občanské vybavenosti, např. pro soukromé či 
středoškolské vzdělávání.

Speci¬ický projekt veřejných (parkových) prostranství, určený k podrobnému prověření 
v rámci architektonicko-krajinářské soutěže. Řešené území projektu zahrnuje především  
P03, P06, U07 včetně nezbytných návazností, přičemž v detailu koncepce budou prověřeny 
i části P01, P02, U06, U13, U18 a P04-P10. Návrh studie představuje východisko pro zadání 
soutěže.

Vyznačená část regulačního výkresu bude řešena později , a to na základě dohody stran 
příslušné smlouvy o spolupráci.

Vyznačená část regulačního výkresu může být později, při zachování domluvených HPP, 
upravena dle pořizování studie Olšanská (Urbanisticko-architektonická studie revitalizace 
Olšanské ulice a okolí, UNIT architekti, zprac. 2022), a to na základě dohody stran příslušné 
smlouvy o spolupráci.

Vyznačená část regulačního výkresu může být později upravena ve vazbě na majetkoprávní 
uspořádání dle dohody na směně pozemků, a to na základě dohody stran příslušné smlouvy 
o spolupráci.

požadovaná parková plocha ve stavebním bloku 

pouze za předpokladu umístění ZŠ Habrová v bloku CG - Jarov

1.

3.

B

B

B

B

B

T

T

T

T

T

T

T

T

T

5.

4.

6.

B

B

B

2.

B

T



Metodika spoluúčasti investorů
verze 5.0 — 2021

Dohoda nad veřejnou vybaveností

hranice řešeného území

PODKLADNÍ VRSTVY

parcelní kresba

zástavba stávající a plánovaná

ilustrace možné zástavby ve stavebním bloku

okolní stavební bloky

okolní nestavební bloky

uliční čára stavebního / nestavebního bloku

P01 / Pdú

U01 / Udú

N01 / Ndú

plocha uličního prostranství s vyšším pobytovým významem
plocha nestavebního bloku a vegetační plocha v uličním prostranství

tramvajová trať (osa kolejí)

VEŘEJNÁ VYBAVENOST

označení bloku s umístěním zařízení kultury

označení (části) bloku s umístěním zařízení školství (ZŠ)

označení (části) bloku s umístěním zařízení školství (MŠ)

označení bloku s umístěním zařízení školství (SŠ a soukromé)

označení bloku s umístěním zdravotní vybavenosti

označení bloku s umístěním sociální vybavenosti

označení bloku s umístěním zařízení obchodu

umístění herních nebo cvičebních prvků ve vnitrobloku

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ

V 1.01, blok B01: Kulturní centrum NNŽ

V 2.01, blok B01: ZŠ NNŽ - kapacita 27 tříd (810 míst)
** rozsah dle zadání architektonické soutěže

V 2.02, blok B21: ZŠ Habrová - kapacita 18 (600 míst) až 27 tříd (810 míst)
V 2.02 - alt.: alternativní možnost umístění ZŠ Habrová

V 3.01, blok B06: MŠ Parková čtvrť - kapacita 6 tříd (150 míst), samostatně stojící

KULTURA

ZÁKLADNÍ ŠKOLY

MATEŘSKÉ ŠKOLY

V 3.02: MŠ Centrum Nový Žižkov - kapacita 5 tříd (125 míst), samostatně stojící

V 3.03: MŠ Obytný soubor Vackov - kapacita 2 třídy (50 míst), v parteru

V 3.05, blok B15: MŠ U Staré cihelny - kapacita 5 tříd (125 míst), v parteru

V 3.06: MŠ Obytná čtvrť Jarov - kapacita 5 tříd (125 míst), samostatně stojící

V 4.01: Střední a soukromé školství, např. Gymnázium NNŽ 

V 5.01, blok B01: Poliklinika - kapacita 30 - 50 ordinací, 7000 m2
V 5.02, blok B12: Zdravotní zařízení na komerční bázi, 700 m2

V 6.01, blok B09: Byty speciálního určení - bydlení pro seniory (DPS)

V 6.02, blok B13: Zařízení sociálních služeb 

STŘEDNÍ ŠKOLY

ZDRAVOTNÍ VYBAVENOST

V 6.03, blok B14: Pobytové zařízení sociálních služeb - kapacita 50 míst

V 6.04, blok B22: Komunitní centrum (rezerva)

V 7.02, blok B17: Supermarket/Malé obchodní centrum - kapacita 2 500 m2

SOCIÁLNÍ VYBAVENOST

kapacita 40 bytů, 2000 m2

OBCHOD A SLUŽBY

08/2022

1:2000

Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy
Kancelář podpory území / Sekce detailu města

Vyšehradská 57, 128 00 Praha 2

ve spolupráci se sekretariátem náměstka primátora hl. m. Prahy 
doc. Ing. arch. Petra Hlaváčka pro oblast územního rozvoje a územního plánu (SE1)

ZHOTOVITEL

20 100m

         

[© IPR Praha 2022]

Výkres veřejné vybavenosti

LEGENDA

URBANISTICKÁ STUDIE 
S PRVKY 

REGULAČNÍHO PLÁNU

NÁKLADOVÉ 
NÁDRAŽÍ ŽIŽKOV

V 7.01, blok B01: Obchod a služby 

V 3.04: MŠ Nagano Park - kapacita 5 tříd (125 míst), v parteru

V 6.05, blok B21: Pobytové zařízení sociálních služeb - kapacita 50 míst
*** pouze za předpokladu umístění ZŠ Habrová v bloku CG - Jarov

s preferencí primární zdravotní péče

označení bloku s umístěním sportovní vybavenosti
veřejně přístupné venkovní sportoviště (s možným režimovým opatřením)

identifikace uličního prostranství / doplňkového území

identifikace náměstí / doplňkového území

identifikace stavebního bloku / doplňkového území
identifikace nestavebního bloku / doplňkového území

B01 / Bdú

hranice řešeného území

PODKLADNÍ VRSTVY

parcelní kresba

zástavba stávající a plánovaná

ilustrace možné zástavby ve stavebním bloku

okolní stavební bloky

okolní nestavební bloky

uliční čára stavebního / nestavebního bloku

P01 / Pdú

U01 / Udú

N01 / Ndú

plocha uličního prostranství s vyšším pobytovým významem
plocha nestavebního bloku a vegetační plocha v uličním prostranství

tramvajová trať (osa kolejí)

VEŘEJNÁ VYBAVENOST

označení bloku s umístěním zařízení kultury

označení (části) bloku s umístěním zařízení školství (ZŠ)

označení (části) bloku s umístěním zařízení školství (MŠ)

označení bloku s umístěním zařízení školství (SŠ a soukromé)

označení bloku s umístěním zdravotní vybavenosti

označení bloku s umístěním sociální vybavenosti

označení bloku s umístěním zařízení obchodu

umístění herních nebo cvičebních prvků ve vnitrobloku

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ

V 1.01, blok B01: Kulturní centrum NNŽ

V 2.01, blok B01: ZŠ NNŽ - kapacita 27 tříd (810 míst)
** rozsah dle zadání architektonické soutěže

V 2.02, blok B21: ZŠ Habrová - kapacita 18 (600 míst) až 27 tříd (810 míst)
V 2.02 - alt.: alternativní možnost umístění ZŠ Habrová

V 3.01, blok B06: MŠ Parková čtvrť - kapacita 6 tříd (150 míst), samostatně stojící

KULTURA

ZÁKLADNÍ ŠKOLY

MATEŘSKÉ ŠKOLY

V 3.02: MŠ Centrum Nový Žižkov - kapacita 5 tříd (125 míst), samostatně stojící

V 3.03: MŠ Obytný soubor Vackov - kapacita 2 třídy (50 míst), v parteru

V 3.05, blok B15: MŠ U Staré cihelny - kapacita 5 tříd (125 míst), v parteru

V 3.06: MŠ Obytná čtvrť Jarov - kapacita 5 tříd (125 míst), samostatně stojící

V 4.01: Střední a soukromé školství, např. Gymnázium NNŽ 

V 5.01, blok B01: Poliklinika - kapacita 30 - 50 ordinací, 7000 m2
V 5.02, blok B12: Zdravotní zařízení na komerční bázi, 700 m2

V 6.01, blok B09: Byty speciálního určení - bydlení pro seniory (DPS)

V 6.02, blok B13: Zařízení sociálních služeb 

STŘEDNÍ ŠKOLY

ZDRAVOTNÍ VYBAVENOST

V 6.03, blok B14: Pobytové zařízení sociálních služeb - kapacita 50 míst

V 6.04, blok B22: Komunitní centrum (rezerva)

V 7.02, blok B17: Supermarket/Malé obchodní centrum - kapacita 2 500 m2

SOCIÁLNÍ VYBAVENOST

kapacita 40 bytů, 2000 m2

OBCHOD A SLUŽBY

08/2022

1:2000

Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy
Kancelář podpory území / Sekce detailu města

Vyšehradská 57, 128 00 Praha 2

ve spolupráci se sekretariátem náměstka primátora hl. m. Prahy 
doc. Ing. arch. Petra Hlaváčka pro oblast územního rozvoje a územního plánu (SE1)

ZHOTOVITEL

20 100m

         

[© IPR Praha 2022]

Výkres veřejné vybavenosti

LEGENDA

URBANISTICKÁ STUDIE 
S PRVKY 

REGULAČNÍHO PLÁNU

NÁKLADOVÉ 
NÁDRAŽÍ ŽIŽKOV

V 7.01, blok B01: Obchod a služby 

V 3.04: MŠ Nagano Park - kapacita 5 tříd (125 míst), v parteru

V 6.05, blok B21: Pobytové zařízení sociálních služeb - kapacita 50 míst
*** pouze za předpokladu umístění ZŠ Habrová v bloku CG - Jarov

s preferencí primární zdravotní péče

označení bloku s umístěním sportovní vybavenosti
veřejně přístupné venkovní sportoviště (s možným režimovým opatřením)

identifikace uličního prostranství / doplňkového území

identifikace náměstí / doplňkového území

identifikace stavebního bloku / doplňkového území
identifikace nestavebního bloku / doplňkového území

B01 / Bdú



Výsledek regulačního plánu:
Závazná regulace území pořízená pořizovatelem.
ALE: Neexistuje garance souhlasu vlastníků (tj. dohody v území), ani toho, že 
potřebné pozemky budou předány či že potřebná veřejná vybavnost skutečně 
vznikne.



Výsledek regulačního plánu:
Závazná regulace území pořízená pořizovatelem.
ALE: Neexistuje garance souhlasu vlastníků (tj. dohody v území), ani toho, že 
potřebné pozemky budou předány či že potřebná veřejná vybavnost skutečně 
vznikne.

Výsledek regulační studie:
(plánovací smlouvy se závazným regulačním výkresem územní studie):
Závazná regulace území pořízená pořizovatelem.
„A jako bonus“ dohoda v území. Tj. garance souhlasu vlastníků, garance, že 
potřebné pozemky budou předány a že potřebná veřejná vybavnost skutečně 
vznikne.



rychlost předvídatelnost
stabilita

a zároveň flexibilita

garance procesu 
+ vypořádání 
připomínek

závaznost 
+ možnost flexibilní 

změny regulace

záruky a právo veta 
dotčených orgánů

záruky a pojistky 
samosprávy

plánovací výhoda 
(navýšení kapacity)



rychlost předvídatelnost
stabilita

a zároveň flexibilita

garance procesu 
+ vypořádání 
připomínek

závaznost 
+ možnost flexibilní 

změny regulace

záruky a právo veta 
dotčených orgánů

záruky a pojistky 
samosprávy

plánovací výhoda 
(navýšení kapacity)

motivace
(všech aktérů)
se dohodnoout



rychlost předvídatelnost
stabilita

a zároveň flexibilita

garance procesu 
+ vypořádání 
připomínek

závaznost 
+ možnost flexibilní 

změny regulace

záruky a právo veta 
dotčených orgánů

záruky a pojistky 
samosprávy

plánovací výhoda 
(navýšení kapacity)

motivace
(všech aktérů)
se dohodnoout

někdo to musí 
postavit a zaplatit



Aktuální praxe Magistrátu 
hlavního města Prahy

11. dubna 2024


